

عصرایرانیان	
شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۴ ۲۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۱	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

اتحاد ارتش و سپاه موجب هراس دشمن است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: قدرت بازدارندگی و اتحاد ارتش و سپاه موجب دلگرمی ملت، هراس دشمن و رضایت فرمانده معظم کل قوا شده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار پاسدار حسین سلامی روز جمعه در دیدار امیر سرتیپ دوم خلبان جواد ولدی فرمانده پایگاه هوایی وحدتی درفصل در این پایگاه ضمن قدردانی از فرماندهان ارتش و سپاه در شمال خوزستان، نیروهای مسلح را متحد و با بصیرت خواند. وی افزود: ۲۰ سال نظامی کشور یعنی ارتش و سپاه مایه افتخار نظام هستند و با تمام قوا در هر زمان و هر مکان که لازم باشد تا پای جان از کبان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دفاع خواهند کرد. امیر سرتیپ دوم خلبان جواد ولدی فرمانده پایگاه شکاری وحدتی درفصل نیز ضمن تبریک ولادت امام حسین (ع) و روز پاسدار گزارشی از عملکرد و توان نظامی این پایگاه ارائه داد. وی گفت: اتحاد، همفکری و هم افزایی ارتش و سپاه که به تعبیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) ید واحد هستند، در بالاترین سطح ممکن در این منطقه است.

ناو پهپادیر شهید باقری بهزودی رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی دریایی سپاه از رونمایی ناو شهید بهمن باقری در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این ناوایر یک ناو پهپادیر با باند ۱۸۰ متری است که هواپیما با چرخ بر روی آن فرود می‌آید. سردار دریادر علیرضا تنگیسری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر سیما اظهار داشت: خلیج فارس خانه ماست و متعلق به ایران و کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس است. اکنون در خلیج فارس ترد عادی صورت می‌گیرد. سردار تنگیسری افزود: همان طور که مستحضر هستید ابراهمای ورودی و خروجی در آب‌های ایران قرار دارند و از مابین جزایر ایرانی عبور می‌کند.بیشترین عقب را در سمت افکن قرار دارد و روزانه ۵۵ فروند انواع تفنگ‌کش‌ها و سایر کشتی‌های تجاری از این منطقه عبور می‌کنند. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به خروج ناوهای هواپیمابر از خلیج فارس تصریح کرد: برد کوپر فرمانده ناوگان پنجم آمریکا اعلام کرد که ما به این رسیدیم که ورود ناو هواپیمابر و بالگردبر به‌ایران بود که ایرانی‌ها از ما بترسند و فکر می‌کردند با حجم ناوهایی که وارد منطقه می‌کنند ما وحشت می‌کنیم. اما، مایکل کوپر اعلام کرده بود قایق‌های تندرو ما را مستخره می‌کنند و یک قایق تندرو مقابل ناو هواپیمابر می‌آید و می‌گویند مسیر خود را تغییر بده. سردار تنگیسری گفت: آمریکایی‌ها ناوهای هواپیمابر خود را از منطقه خارج کردند و چند فروند ناوچه کوچک بدون موشک در خلیج فارس حضور دارد چرا که آن‌ها اعتراف کردند راهبرد ایجاد ترس از ناوهای هواپیمابر با شکست مواجه شده است.

روسیه به آمریکا و ناتو هشدار داد

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد هر گونه اقدام غرب علیه نیروهای و اتباع این کشور در مولدوی مصادق حمله به این کشور تلقی خواهد شد. به گزارش تاس، وزارت خارجه روسیه نسبت به اقدامات غرب در قبال نیروهای این کشور در مولدوی هشدار داد. وزارت خارجه روسیه امروز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که روسیه به آمریکا، ناتو و اوکراین نسبت به اقدامات تحریک آمیز در خصوص تجمع نیروها و تجهیزات اوکراین در نزدیکی مرز ترانس نیستریا هشدار می‌دهد. بیانیه وزارت خارجه روسیه می‌افزاید: روسیه به تحریکات صورت گرفته از سوی کی یف پاسخ خواهد داد و حفاظت از هموطنان و نیروهای حافظ صلح خود در ترانس نیستریا را تضمین خواهد کرد. وزارت خارجه روسیه تأکید کرد: هرگونه اقدام غرب که تهدید امنیتی برای روس‌ها، نیروهای حافظ صلح و ارتش این کشور در ترانس نیستریا باشد، حمله به روسیه تلقی خواهد شد. «دورین ریسین» نخست وزیر مولدوی پیش از این اعلام کرد که نیروهای روسی باید از ترانس‌نیستریا خارج شوند. در حالیکه ترانس نیستریا یک منطقه هم مرز با اوکراین و مولدوی است و جمعیت قابل توجهی حامی روسیه در این منطقه زندگی می‌کنند، نخست وزیر جدید مولدوی که حامی غرب است، خواستار خروج نیروهای وابسته به روسیه از این منطقه شده است.

خطیب نمازجمعه تهران با اشاره به اقدام دولت آلمان در اخراج برخی از دیپلمات‌های ایرانی گفت: مردم از وزارت خارجه انتظار دارند برخورد مناسب با این اقدامات وقیحانه‌به عمل آورد. به گزارش صدیقی خطیب نماز جمعه تهران در محل نماز جمعه این هفته تهران که در محل مصلی امام خمینی (ره) برگزار شد گفت:

به مؤمنان خداياور تذکر می‌دهم به گذران بودن عمر و موقت بودن زندگی این عالم و نیز توصیه می‌کنم به رعایت بندگی خدا خداوند که از برکات تقوا گشایش و سهولت در زندگی است. صدیقی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اعدام سرکرده یک گروهک تروریستی تشریح کرد: سرکرده یک گروهک خونخوار و جنایتکار که در دادگاه علنی و با وکیل

لازم محکوم به اعدام شد. آنان با دست خونین و با قساوت قلبی در شیراز، حسینه را منفجر کردند و خیلی‌ها را به خاک و خون کشیده و یا مجروح ساختند و نیز در عملیات‌های انفجاری و تروریستی مختلف حضور داشتند و نقشه‌های زیادی برای تخریب مراکز مختلف را به همراه داشتند، اما دولت آلمان و رسانه‌های ضدبشری این مساله را به چالش کشیدند و حتی دولت

آلمان کاردار ایران را احضار کرده و برخی از دیپلمات‌های ایرانی را اخراج می‌کند که لازم است و مردم د وزارت خارجه انتظار دارند برخورد مناسب با این اقدامات وقیحانه را به عمل آورند. وی با اشاره به اجلاسیه اخیر سالانه مجلس خبرگان اظهار داشت: حضور نمایندگان در مجلس خبرگان که نمادی از آمیزختگی جمهوریت و اسلامیت است از طرفی آرای نمایندگان

پشت نمایندگان است و از طرفی علما و فقها نمایندگان مردم هستند لذا نقش آنان بسیار مهم است. حجت الاسلام صدیقی ادامه داد: در ۲۲ بهمن امسال که چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود مردم عزیز ما به نشان وفاداری برای حفظ انقلاب خود به تظاهرات آمدند و در مانوری عملیاتی بزرگ دشمنان را مایوس و دوستان را امیدوار کردند.

وزارت خارجه بر خورد مناسب با اقدامات وقیحانه دولت آلمان به عمل آورد

رئیس جمهور:

افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه جلوه وحدت ملی است



برای احیای دریاچه ارومیه که تأثیر گذار است. وی با بیان اینکه افتتاح این طرح جلوه انسجام و وحدت ملی است، عنوان کرد: ما باید قدران این همت هم باشیم خداوند را شکر باشیم با همت با پیگیری کار بزرگی را مترکمب افزایش خواهد داد.

■ **افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه جلوه وحدت ملی است**

آیت الله ابراهیم رئیسی در مراسم بهره برداری از فاز نخست تونل انتقال آب سد کانی سبب به دریاچه ارومیه با تبریک سالروز ولادت امام حسین (ع)، اظهار کرد: امام حسین لگو و باور مشترک همه مسلمان است، امام حسین (ع) نقطه اعتقاد همه مسلمانان است هم مشترک همه سنی و هم مسیحی، زرتشتی همه ادیان توحیدی به امام حسین (ع) احترام می‌گذارند، چه زیبا امروز روز پاسدار نامگذاری کردند، روز پاسدار را به همه پاسداران تبریک می‌گویم، به یادامه داد: امام حسین باور مشترک همه ادیان است به عنوان یک الگوی مجاهد برای مبارزه با ظلم و حتی مسیحیت و زرتشتی‌ها هم به امام حسین علیه السلام احترام می‌گذارند. رئیس جمهور با بیان اینکه این استان و این منطقه شاهد جانفشانی‌های نیروهای پاسدار و بسیج و نیروهای مسلح ارتش و سپاه برای امنیت بوده است، افزود: جمع شدن امروز ما در اینجا مروهن پاسداران هستیم و از ارتش و سپاه تشکر می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه وحدت و انسجام ملی در این منطقه بین شیعه و سنی و سایر ادیان ابراهیمی در وحدت و انسجام مثال زنی است، اضافه کرد: این طرح یک طرح ملی است و فقط به دو استان آذربایجان غربی و شرقی ارتباط ندارد بلکه نشان دهنده اهمیت جمهوری اسلامی ایران برای حفظ دریاچه ارومیه است و به عنوان یک طرح زیست محیطی برای همه شهروندان و منطقه بتواند موثر باشد. آیت الله رئیسی دشمن نمی‌خواهد ما وحدت داشته باشیم و همین مراسم برخلاف خواست دشمن است، اضافه کرد: این جلسه، جلسهای تاریک است، دشمن بخواهد روحانی، دانشگاهی، پاسدار و ارتشی کنار هم بنشیند در یک طرح زیست محیطی همکاری شان را جشن بگیرند این خواست دشمن نیست، این طرح، یک طرح ملی است ولو در ارومیه واقع شده است و مربوط فقط به استان آذربایجان غربی و آذربایجان غربی نیست، این طرح به منطقه ارتباط دارد، طرح زیست محیطی که نشان دهنده اهمیتی است که جمهوری اسلامی ایران به حفظ دریاچه ارومیه دارد، سرمایه گذاری می‌کند همه مسئولان همت دارند افتتاح شود برای همه ساکنان این استان یک حر کت جمعی با همت ملی و همت منطقه‌ای

■ **دریاچه ارومیه مسئله دولت است**

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه قطعاً وقتی انسجام و همت باشد و دل‌ها به هم نزدیک باشد خداوند هم برکاتش را نازل می‌کند، اظهار کرد: گاهی وزیر نیرو برای کنترل پروژه در نیمه‌های شب هم در این محل حضور پیدا می‌کردند تا کار را لحظه‌ای پیگیری کنند، به حفظ محیط زیست اهمیت می‌دهیم و کار مانند، و حضور من در این منطقه هم برای و هم نشان دادن اهمیت کار است. رئیس جمهور با بیان اینکه دریاچه ارومیه مسئله دولت است، گفت: باید معلوم بشود

روزنامه صهیونیستی‌ها آرتی:

تحریم اسرائیل نزدیک است و رهبران این رژیم احمق‌اند

خروج سرمایه‌های کلان از آن، به ویژه پس از تشدید تخلفات و کشتارهای ارتش اشغالگر علیه مردم فلسطین روی داد. این نویسنده صهیونیست در یادداشت منتشرشده خود در هالارتص، با عنوان «روای جنبش بایکوت محقق می‌شود» ضمن تأکید بر سرعت این روند، بیان کرد که یکی از مدیران بزرگ سرمایه‌گذاری در یک نهاد تجاری، هفته جاری برای او فاش کرد که «ترخ برداشت آورده‌اند احمق هستند. روزنامه عبری‌زبان «هالارتص» با انتشار یادداشتی از «کیدن لو» نویسنده صهیونیستی تأکید کرد که تظاهرات در سرزمین‌های اشغالی علیه کابینه «بنیامین نتانیاهو» و همچنین جنایات ارتش رژیم اشغالگر علیه فلسطینیان موجب شیکل در روز رسیده است و افزایش این رقم در حال حاضر ادامه دارد.» نویسنده در این باره خاطرنشان کرد: «آنچه اکنون اتفاق می‌افتد روزنامه به نقل از لوی نوشت: تحقق هدف بایکوت می‌خواست به آن دست یابد. این تحولات ممکن است ثابت کند که نظرات

و هدف جنبش BDS درست بوده است؛ فقط از طریق پول می‌توان سیاست اسرائیل را تغییر داد و به جیب آن ضربه زد.» لوی درخصوص دلایل رسیدن تل آویو به این وضعیت تصریح کرد: «یک ماه و نیم از اوّلین فرآیندهای قانونگذاری (تصمیمات رادیکال کابینه جدید) منجر به این نتیجه شد. این وضعیت همان چیزی است که همه حامیان تحریم اسرائیل، می‌خواستند اتفاق بیفتد؛ خروج سرمایه از اسرائیل، طرح بازارهای آن و در نهایت مخالفت‌های بین‌المللی که به مرز تحریم می‌رسد. نویسنده صهیونیست ادامه داد: «لکون همه فهمیدند که بدون گام‌های واقعی، اشغالگری پایان نخواهد یافت و یان پایان نیز بدون پرداختن بهای آن ممکن نیست. بدون رسیدگی به جنایات گروه‌ها پر سر و صدا باشد، به سرعت محو می‌شوند

و افراد اسرائیلی، هیچ انگیزه‌ای برای پایان دادن به اشغالگری وجود نخواهد داشت. حتی در هفته‌های اخیر به نظر می‌رسید که این اتفاق نمی‌افتد، اما اکنون این اتفاق می‌افتد و عجیب است که تصنیف قوه قضائیه که ماهیت نژادپرستانه داشت، چیزی است که جهان را از خواب بیدار کرده و حتی آرامش بخشی از اسرائیلی‌ها را نیز بروده است.»

این نویسنده با اشاره به اینکه «تنها چیزی که می‌تواند جلوی تسریع در تغییر وضعیت

قوانین را بگیرد، خسارت اقتصادی است.»،

افزود: «اسرائیلی‌هایی که پول‌هایشان را

از بانک بیرون می‌آورند و خارجی‌هایی که

اینجا سرمایه‌گذاری نمی‌کنند، قواعد بازی را

تغییر خواهند داد. تظاهرات، هر چقدر هم که

پر سر و صدا باشد، به سرعت محو می‌شوند

کنند

سرمقاله

دستیابی به اهداف عالی راهی جز اجرای قانون ندارد

■ **ادامه از صفحه یک**

...با معاونت حقوقی ریاست جمهوری در خصوص توجه به قانون اساسی به عنوان قانون مادر را در حال پیگیری هستیم چرا که امروز خیلی کم درباره قانون و ظرفیت های آن صحبت می‌شود در حالی که معتقدیم فرزندان ما از ابتدای دوره های آموزشی خود باید با قانون و مسیری که قانون جلوی پای آنها می‌گذارد، آشنا شوند. بسیاری از افراد راه رسیدن به اهداف خود را، دور زدن قانون می‌دانند، این در حالی است که برای رسیدن به اهداف عالی راهی جز اجرای قانون نداریم. سیدجمال‌الدین اسدآبادی فردی بود که دوران مشروطه را در ک نکرده اما جمله زیبایی دارد که امام (ره) روی آن تأکید دارند: «ایها الناس! هیچ چیز مملکت شما را آباد نمی‌کند، مگر مطالبات قانون، مگر حفظ قانون، مگر اطاعت قانون، مگر اجرای قانون، باز هم قانون و ایضا قانون. اطفال باید از طفولیت و مدارس قانون بخوانند و بدانند هیچ معصیتی در شریعت و دین بالاتر از مخالفت قانون نیست.» ما باید بتوانیم موضوع ظرفیت‌هایی که در جاهای مختلف برای حل مشکلات کشور داریم را بیابیم و حرمت نگاه داشتن قانون را نهادینه کنیم و آن را خط قرمزی بدانیم که تصور از عبور آن را برای خود نداشته باشیم و اصرار کنیم تا وقتی قانون وجود دارد در مدار قانون حرکت کنیم. این اقدام قدمی است در رونمایی از ظرفیت اصل تودم قانون اساسی، بسیاری از اجزای این اصل باید رونمایی شده و طرز کار آن روشن شود. بر اساس این اصل هر فردی از زن و مرد، مسواد و بی سواد، ایرانی و غیر ایرانی می‌تواند با استفاده از این اصل، شکایت خود را مطرح کرده و ایجاد مسئولیت کند که مجلس شورای اسلامی موظف شود به آن رسیدگی کند. برای آن گزارش تهیه کند. حدود ۳۰ سال است که در کمسیون اصل نود فعالیت می‌کنم، این کمسیون ظرفیت بسیاری دارد و می‌تواند بسیاری در رونمایی از این ظرفیت‌ها و نظم و انضباط از مردم نقش داشته باشد. ما باید این حس را در جامعه ایجاد کنیم که هر کسی در هر مرحله ای می‌تواند به کمسیون اصل نود مراجعه کند و مجلس نیز وظیفه دارد در مقام پاسخگویی به وی برآید. به نظر ضروری می‌آید که برای موضوع اصل نودم و تبیین ظرفیت‌های آن باید دوره‌ها و جلسات زیادی نیز برگزار شود.

یادداشت

دکترین دیپلماسی ایران مبتنی بر احترام متقابل به همسایگان

■ **ادامه از صفحه یک**

...و بر ملار دوستی و حفظ حرم همسایگان حرکت کرده است. این مهم در حالی است که برخی کشورها با بازکردن پای کشورهای فرامطابق‌ای درصدد تأمین امنیت خودشان بودند اما تنها نتیجه آن تنش افرینی و جنگ و خونریزی بود. برای توجه کشورهای حاشیه خلیج فارس به موفقه حسن دیت و رسیدن به نقطه عطف در روابط دو جانبه با ایران بنابراین می‌توان ادعان کرد امروزه این کشورها متوجه شده اند امنیت منطقه باید از طریق همکاری چندجانبه کشورهای همسایه تأمین شود و حضور بیگانگان صرفا خسارت آور است.

اخبار

سید حسن نصرالله در سخنرانی «خانه عنکبوت ۲» تهدیداتش را تجدید کرد
واکنش رسانه‌های رژیم صهیونیستی به سخنرانی دبیر کل حزب الله لبنان در مراسم یادبود فرماندهان شهید حزب‌الله در حالی ادامه دارد، که این رسانه‌ها به‌جریان بودن اوضاع این رژیم اذعان کردند. به گزارش المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی به اظهارات اخیر سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله پرداختند که در آن از بحران داخلی رژیم صهیونیستی و اختلافات ناشی از بحران قانونی و سیاسی در این رژیم صحبت کرد و این اظهارات را «خصمانه» و «سخنرانی خانه عنکبوت ۲» توصیف کردند. بر اساس این گزارش، روزنامه عبری «هالارتص» در مقاله‌ای به سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان در یادبود رهبران شهید پرخت و این سخنرانی را «خانه عنکبوت ۲» توصیف کرد. این روزنامه در ادامه مقاله خودش نوشت که سید نصرالله با توجه به بحران گسترده قانونی و سیاسی در سرزمین‌های اشغالی، ضعف داخلی رژیم اشغالگر را تشخیص داده است و به همین دلیل شروع به تهدید کرد. هالارتص افزود: سخنان نصرالله با شرح اقدامات میدانی همراه بود، از جمله قاچاق سامانه‌های پدافند هوایی ایران به لبنان که برتری هوایی نیروی هوایی اسرائیل را در آنجا تضعیف می‌کند و همچنین استقرار ده‌ها نقطه دیدمیلی حزب‌الله در طول مرزهای لبنان.

فرآیند مولدسازی برای مردم شهرها و روستاها شفاف شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مردم همه شهرها و روستاها باید بدانند که کدام املاک در مسیر مولدسازی و کدام طرح‌ها در مسیر تکمیل قرار می‌گیرد.به گزارش مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سید احسان خاندوزی» در گردهمایی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌های سراسر کشور افزود: در خصوص مولدسازی دارایی‌های دولت، باید مدیران استان‌ها در مورد پروژه‌ها و املاک دستگاه‌های استان‌ها مهرسانی کنند و به عنوان کانون اتصال در کنار استاندار باشندوی تاکید کرد: در خصوص مولدسازی، مدیران در استان‌ها در کنار کار فنی، درباره فضاسازی در سطح استان برای تنویر و اقعان افکار عمومی کار کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره مطالبات مدیران استانی درباره پاسخگویی بانک‌ها خاطرنشان کرد: باید از معاون نظارتی بانک مرکزی دعوت شود تا در وزارتخانه برای هر استان یک رابط دارایی معرفی شده و در این زمینه گزارش‌گیری کنیم‌وی ادامه‌داد: در فعالیت صندوق بیمه حوادث طبیعی هم باید یک روز خاتمه بگذاریم که مثلا تا پایان اردیبهشت همه استان‌ها اطلس خود را اعلام کنند؛ زیرا در این زمینه به یک آمار ملی برای پیوند نهایی نیاز داریم.خاندوزی با اشاره به فعالیت صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان در بخش بیمه، از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها خواست تا با استفاده از این ظرفیت و شناسایی مشکلات هر استان ذیل یک ستاد استانی بحران، موجبات انتفاع بیشتر مردم از این ظرفیت را فراهم کنند.

سقف سوخت‌گیری بنزین به روال قبل بازگشت

سختگویی صنف جایگاهداران کشور گفت: سقف سوخت‌گیری بنزین در هر نوبت با کارت‌های سوخت که در تمامی استان‌ها به جز تهران، محدود شده بود، به روال قبل بازگشت. رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاهداران کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: مشاهدات و گزارشات قبل از استانهای مختلف حاکیست که از روز ۱۴ شهریور، در اکثر استانها و کلانشهرها به جز استانهای مرزی، محدودیت رف به سقف سوخت‌گیری بنزین از کارت شخصی مجدداً ۶ لیتر شده است.وی افزود: علی‌رغم اینکه جایگاهداران و مجموعه صنفی ما تقنینی در تصمیمات مربوط به سهمیه‌ها و قیمت نداریم، ولی طی شش ماه اخیر و خصوصاً هفته های قبل وضعیت میدانی را با دقت بررسی کردیم و تلاش کردیم با همه سختی‌ها، مردم کمتر با مشکل برخورد کنند.سختگویی صنف جایگاهداران کشور خاطرنشان کرد: مردم هم نظرات و پیشنهادهات و انتقادات خود را به ما اعلام کردند و ما حسب وظیفه اجتماعی موارد را به مسئولین منتقل نمودیم، اکثر نظرات حکایت از این داشت که مردم با تفاوت زمانی بین سوخت‌گیری‌ها مشکل چندانی ندارند، ولی اینکه سقف هر بار سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی کمتر از ۶۰ لیتر باشد را مشکل ساز میدانند و اظهار نارضایتی می‌کنند.

طوفان زمستانی در آمریکا برق ۱ میلیون مشترک را قطع کرد

ادامه طوفان زمستانی در ۴۸ ایالت آمریکا به قطع برق یک میلیون مشترک و زمین گیر شدن صدها پرواز منجر شد به گزارش فارس، آکسیوس گزارش می‌دهد که طوفان زمستانی که ۴۸ ایالت آمریکا را درگیر کرده است، ادامه دارد و بدترین اثرات آن در غرب میانه، شمال شرق و سواحل غربی این کشور احساس می‌شود.برودت و یخبندان شدید و بارش برف موجب شکستی درختان و قطعی خطوط برق در ایالت میشیگان شده و نزدیک به ۷۴۶ هزار مشترک را بدون برق گذاشته است.در مجموع تعداد مشترکانی که در حال حاضر برق آنها به دلیل یخبندان، وزش باد شدید و برف سنگین در سراسر کشور آمریکا قطع شده است به نزدیک به یک میلیون نفر می‌رسد.همچنین به دلیل افزایش شدید مه و بارش برف بیش از ۱۳۰۰ پرواز روز پنجشنبه در سراسر آمریکا لغو شد یا به تأخیر افتاد.هشدارهای طوفان زمستانی و کولاک در آمریکا از ایالت اورگان که جنوب تا مرز کالیفرنیا با مکزیک گسترش یافته است،شهر پورتلند در ایالت اورگان نیز به شدت تحت تأثیر بارش شدید برف قرار گرفته است و ارتفاع برف آباشته شده در آنجا به بیش از ۷۳ سانتی متر رسیده است.طوفان زمستانی در نوار شمالی ایالات متحده از ایالت واشنگتن در غرب تا نیواینگلند ۸۰ کیلومتر بر ساعت سرعت دارد و ارتفاع برف در برخی مناطق تا نیم متر می‌رسد؛ در حالی که دمای هوا نیز به منفی ۴۵ درجه زیر صفر هم رسیده است.

دبیر کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ گفت: آزمون ها و تجربه های غلط گذشته در مورد فروش کالاها با قیمت دستوری ثابت کرده که آن روش کارایی ندارد و نمی تواند مشکلات جامعه را حل کند. مجید نصیریایی در گفت و گو با تسنیم در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به تازگی برخی افراد بار دیگر پرچم قیمت گذاری دستوری را به دست گرفته اند که چرا باید کالای ایرانی با قیمت تعیین شده از قبل به مردم فروخته نشود؟ گفت: همواره در زمان التهاب های

ارزی این تفکرها مطرح می شود اما تبعات قیمت گذاری دستوری و زیان شرکت ها و تشدید التهاب بازارها در چندسال گذشته بارها در اقتصاد ایران اجرایی شده که بازنده اول این تفکر، مردم و برنده اصلی، عده ای خاص هستند که از رانت های قیمت دستوری بهره بردند.دبیر کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ کل کشور با بیان اینکه این عده عنوان می کنند که فروش کالاها باید براساس ریتال باشد تا نوسانات ارزی هیچ اثری در بازار نگذارد، گفت: آزمون ها و تجربه های غلط گذشته

دبیر کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲:

تفکر فروش کالا با قیمت دستوری، رانت آفرین است

در مورد فروش دستوری ثابت کرده که این روش ها کارآمدی و کارایی ندارد و نمی تواند مشکلات جامعه را حل کند لذا تکرار دوباره این شیوه در عرضه کالا به صنایع پایین دستی مورد تأیید نیست.دبیر کمیسیون تلفیق بودجه با بیان اینکه طبق این تفکر، تولیدکننده محصول را ارزان می فروشد اما عده ای با خرید مواد ارزان و فروش بر مبنای نرخ ارز آزاد به مردم سودهایی کلانی به جیب می زنند، گفت: اینکه به دلایل مختلف در جامعه ارز پاشی کنیم و کالاها را با قیمت ارزان تر

رکورد رشد شاخص بورس در سال ۱۴۰۱ شکسته شد

پول درشت بازار سرمایه را تکان داد



۸۷ نماد صف خرید بودند اما منفی‌های چهارشنبه نیز قابل توجه بود، روز چهارشنبه اگر شاخص کل صعودی شده بود مقاومت یک میلیون و ۶۹۵ هزار واحد به سمت بالا شکسته می‌شد.

■ **ورود سرمایه حقیقی به بورس**

در هفته گذشته، شاهد توقف روند خروج پول حقیقی از بازار بودیم. در حالی که در تمامی روزهای معاملاتی بهمن ماه پول حقیقی از بازار خارج شد و تا روز یکشنبه ۳۰ بهمن تداوم داشت، روز دوشنبه هزار و ۱۸۲ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.روز سه شنبه نیز ۳۳۸ میلیارد تومان وارد شد. اما در روز چهارشنبه و همسو با تعدیل شاخص ها، ۳۳۳ میلیارد تومان سرمایه حقیقی خارج شد.در مجموع در هفته ابتدایی اسفندماه هزار و ۱۱ میلیارد تومان پول حقیقی وارد بورس شد که رکوردی کم سابقه در سال جاری است.

■ **تصمیم بانک مرکزی به نفع سهامداران خواهد بود**

مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو

با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، درباره روندهای بورس در هفته گذشته گفت: بورس در هفته گذشته متاثر از تصمیم بانک مرکزی بود و رشد این بازار طی این هفته به علت تغییر رژیم ارزی کشور بوده است.وی ادامه داد: افزایش سودآوری شرکت های صادرات محور در بازار سرمایه با حذف دلار نیایی می تواند در نهایت منجر به رشد بورس شود. این تصمیم بانک مرکزی می تواند یک نقطه عطف در روند سودسازی شرکت های بورسی باشداین کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: بورس یکی از مکان هایی است که می تواند باعث حذف قیمت گذاری دستوری شود و این موضوع نیز به سود سهامداران و شرکت های بورسی منتج خواهد شد.

■ **رشد ۸٫۶ درصدی شاخص کل بورس**

در هفته گذشته، شاخص کل بورس در روز یکشنبه ۸ هزار و ۵۷۱ واحد رشد کرد و روز دوشنبه ۶۰ هزار و ۸۹۶ واحد بالا آمد، روز سه شنبه شاخص بار دیگر جهش کرد و ۶۵ هزار و ۱۵۴ واحد صعود کرد، در آخرین روز

به افراد خاص دهیم، این شیوه عملا تجربه شده و پاسخگوی مشکلات کشور نیست و می تواند بخشی زیادی از سرمایه کشور را هدر دهد.نصیریایی بیان داشت: هنوز هم پرونده و اشکالاتی در زمینه فروش کالاها با دلار ارزان تر از نرخ واقعی به افرادی خاص وجود دارد که نشان دهنده رانت و فساد در این حوزه بوده است؛ در این زمینه باید با هم افزایش و تعامل و ارتباط موثر بین دولت و مجلس، مشکلات نوسانات بازار ارز به کمک شفافیت بازار سرمایه حل شود.

■ **شاخص کل هموزن از شاخص کل عقب افتاد**

در هفته ابتدایی اسفندماه، شاخص کل هموزن بورس در روز یکشنبه هزار و ۹۴۰ واحد رشد کرد و روز دوشنبه ۱۶ هزار و ۴۳۶ واحد بالا آمد، روز سه شنبه شاخص بار دیگر جهش کرد و ۱۳ هزار و ۹۱۹ واحد صعود کرد. در آخرین روز معاملاتی هفته نیز شاخص کل هموزن تعدیل شد و ۳ هزار و ۸۷۲ واحد پائین آمد.شاخص کل هموزن در پایان هفته نسبت به هفته پیشین ۲۸ هزار و ۴۲۳ واحد بالاتر ایستاد تا پس از ۴ هفته بار دیگر رشد کند. شاخص کل هم روزن در هفته اول اسفند ماه بازدهی مثبت ۵٫۹۹ درصدی را ثبت کرد. این شاخص در پایان هفته اول اسفندماه در سطح ۵۰۳ هزار و ۲۰۲ واحد قرار گرفت.

■ **رشد بی سابقه ارزش معاملات خرد بورس**

در هفته اول اسفندماه، میانگین ارزش معاملات کل بازار سهام ۷۴ هزار و ۵۳۱ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته قبل رشد ۳ درصدی داشته است.میانگین روزانه ارزش معاملات خرد بورس ۷ هزار و ۵۴۷ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۳ هزار و ۶۹۹ میلیاردی هفته پیشین، افزایش ۱۰۴ درصدی داشته است.

■ **بورس در هفته پیش رو**

بـورس در هفته پیش رو می‌تواند ابتدا با نوسان منفی کار خود را آغاز کرده و سپس برای فتح قله یک میلیون و ۶۹۵ هزار واحد حرکت کند، اگر بازار مبادله ارز و طلا با همین دست فرمان به کار خود ادامه داده و بتواند مدیریت ارز را به نام خود ثبت کند باید منتظر مرحله بعدی صعود باشیم، زیرا عرضه ارز بسیاری از شرکت‌های بزرگ بورسی در بازار مبادله انجام شده و می‌تواند سودهایی آنان را افزایش دهد.

نزدیک به رکورد صادرات ۱٫۲۷ میلیون بشکه در روز در آوریل ۲۰۱۹ بود.بنابراین گزارش‌ها در حال حاضر کشور از نظر تامین ارز اسکناس مشکلی ندارد و هر کسی که نیاز داشته باشد می‌تواند از سرفصل‌های خدماتی تعیین شده ارز مورد نیاز خود را تامین کند اما در این میان نرخ سازی‌های تلگرامی و بازارهای غیر رسمی باعث شده که برای این مردم مشکلاتی به وجود بیاید و عده‌ای در تلاشند تا مردم را برای سود خود دچار مشکل کنند.

وضعیت بهتری را شاهد است، رویتزر اخیرا میزان صادرات نفت ایران را بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه اعلام کرده است. خبرگزاری رویتزر چندی پیش در این باره نوشت: صادرات نفت ایران پس از خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ و وضع مجدد تحریم‌ها، متاثر شده اما صادرات نفت ایران پس از آغاز ریاست جمهوری جو بایدن که به دنبال احیای توافق هستهای بود افزایش پیدا

می‌شود.وی با اشاره به راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا توسط بانک مرکزی بیان کرد: در ابتدای خبر راه اندازی این مرکز، مقداری قیمت کاهش یافت اما مجددا شاهد رشد آن هستیم. آن کاهش قیمت ابتدایی به دلیل شوک قیمتی بود اما پس از یک روز شاهد بازگشت شرایط به حالت قبل یعنی رشد قیمت‌ها هستیم.حسینی هاشمی از نابرابر بودن قدرت ارزها گفت و اشاره کرد: وقتی نرخ ارزها بر مبنای قدرت برابری خرید تعریف نشود، ارزی که ضعیف تر است باعث خروج ارز قوی تر می‌شود و در واقع پول بد،

متناسب با اقتصاد نباشد موجب ایجاد تقاضاهای کاذب در بازار می‌شود زیرا صاحبان سپرده‌های کوچک به بازارهای مختلف از جمله ارز می‌روند تا کاهش ارزش پول خود را جبران کنند.این کارشناس ارشد حوزه پولی و بانکی با بیان اینکه با تورم بالای ۴۰ الی ۵۰ درصد، قطعا نرخ سود بانکی ۲۰ درصد جایگوه نیست درباره افزایش حجم نقدینگی اظهار کرد: افزایش حجم نقدینگی باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود، هر چقدر دولت و بانک مرکزی ارز به بازار تزریق کند، ارزها جذب بازار می‌شود زیرا جایگزین پس انداز محسوب

مورد نظر سیاستگذار نرسیده و مجریان آنها را ناکام گذاشته است.وی تصریح کرد: در موضوع محاسبه الگوی مصرف گاز و برق نیز، بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد که برای اعمال بعد خانوار واحد مسکونی الگوی مصرف، مشکلات اجرایی متعددی وجود دارد. از جمله این مشکلات، استفاده از همه عوامل موثر که بعضاً قابلیت اندازه‌گیری ندارند، از جمله بُعد خانوار و تعداد افراد خانوار ثابت در هر مسیر محاسبه الگوی مصرف گاز و برق و سخت شدن عملیات اجرایی آن برای مجریان می‌شود، ناخودآگاه اذهان را به سمت تجربه‌های ناموفق آماری متعددی بیان کرد: همچنین با توجه به اسکان دائم و یا غیر دائم اعضای خانواده در طول شبانه‌روز در محل منزل مسکونی، ارتباط دادن میزان مصرف برق به بُعد خانوار و تعداد اعضای خانوار، منطقی و اجرایی به

شده و مبنای تعیین تعرفه، تلقی شود. عبدالله‌زاده افزود: اما با تصمیم کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲، قرار است علاوه بر اقلیم و متراژ زیربنای ساختمان، بُعد خانوار و تعداد افراد خانوار هم در محاسبه الگوی مصرف برق و گاز لحاظ شود، این تصمیم علاوه بر اینکه منجر به پیچیده شدن مسیر محاسبه الگوی مصرف گاز و برق و سخت شدن عملیات اجرایی آن برای مجریان می‌شود، ناخودآگاه اذهان را به سمت تجربه‌های ناموفق آماری متعددی بیان کرد: همچنین با توجه به اسکان دائم و یا غیر دائم اعضای خانواده در طول شبانه‌روز در محل منزل مسکونی، ارتباط دادن میزان مصرف برق به بُعد خانوار و تعداد اعضای خانوار، منطقی و اجرایی به

و از مزایای آن بهره‌مند شوند.وی افزود: ۱۴۰۲ الگوی مصرف گاز و برق بر اساس داشتن الگوی مصرف، امکان اجرای انواع سیاست‌های تسویقی و تنبیهی را فراهم می‌کند. در رویارویی با مشترکان مختلف خواهد داشت.این کارشناس بودجه بیان کرد: بر اساس بررسی‌های کارشناسان انرژی، الگوی مصرف بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه به میزان متوسط دمای هوا در مناطق مختلف کشور، تعیین شده است. به آن افزوده شد؛ در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، این موضوع به عنوان پیشنهاد مشترکان است که بر اساس آن مشترکان می‌توانند مصارف خود را کنترل کرده و به‌عنوان مشترک کم‌مصرف شناخته شوند

کارشناس بودجه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ الگوی مصرف گاز و برق بر اساس آب و هوا و اقلیم و با توجه به میزان متوسط دمای هوا در مناطق مختلف و متراژ زیربنا تعیین شد، اما با تصمیم کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ اظهار داشت: «الگوی مصرف» یکی از اصطلاحات کلیدی در تعیین نحوه محاسبه تعرفه برق و گاز مصرفی مشترکان است که بر اساس آن مشترکان می‌توانند مصارف خود را کنترل کرده و به‌عنوان مشترک کم‌مصرف شناخته شوند

عصرایرانیان

شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۴

۲۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۱

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

آمادگی ایران برای اجرای طرح‌های آبی در کشور عراق



وزیر نیرو از آمادگی ایران برای حضور در طرح‌های آبی عراق و اجرای پروژ ه‌های متعدد در این کشور خبر داد. به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، علی اکبر محرابیان در حاشیه دیدار با وزیر آب عراق با اشاره به بررسی راهکارهای مدیریت منابع آب مشترک ایران و عراق افزود: ایران ظرفیت‌های مناسبی برای ارائه خدمات در حوزه منابع آبی به کشور عراق دارد که در این دیدار در خصوص این ظرفیت‌ها مذاکرات قابل قبولی انجام شده است.در این دیدار عون ذیاب عبدالله وزیر منابع آب عراق نیز با اشاره به توانمندی ایران در صنعت سدسازی گفت: آماده بهره برداری از توانمندی‌های ایران در بخش‌های مختلف حوزه آب هستیم.

بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی به سال ۱۴۰۲ موکول شد

درحالی که قرار بود شاهد تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی در زمستان باشیم، بهره برداری از این پروژه ۲۰ ساله، به سال آینده موکول شد. به گزارش خبرنگار تسنیم، فاز ۱۱ پارس جنوبی تنها فاز توسعه نیافته میدان مشترک پارس جنوبی است که مرزی‌ترین فاز و یکی از مهمترین فازهای این میدان مشترک محسوب می‌شود، که در یک روند غیرمنطقی در دولت‌های مختلف در دو دهه اخیر، توسعه آن بارها به تعویق افتاده بود.در دولت سیزدهم با تمرکز بر تولیدی شدن این فاز، اقداماتی همچون جابه‌جایی سکوی دریایی از فاز ۱۲ پارس جنوبی و انتقال آن به محل فاز ۱۱ پارس جنوبی و حفاری چاه‌های تولیدی در این فاز صورت گرفت و قرار بود در زمستان امسال شاهد آغاز تولید زودهنگام گاز از این فاز به میزان ۱۱ میلیون مترمکب در روز باشیم، اما این مهم به اوایل سال آینده موکول شد.جواد اوجی، وزیر نفت در نشست مشترک با رئیس و مدیران دیوان محاسبات کشور در این خصوص با تاکید بر اینکه مهمترین فاز پارس جنوبی طرح توسعه فاز ۱۱ این میدان گازی مشترک است که طی ۲۰ سال اخیر تنها روی کاغذ برای آن تصمیم‌گیری شد، گفت:«بالفاصله پس از آغاز به‌کار در دولت سیزدهم با پذیرش ریسک کاری پیچیده و انجام نشده اقدام‌های لازم برای جابه‌جایی سکوی C ۱۲ به موقعیت B ۱۱ انجام شد، پیش‌بینی می‌شود تا اوایل سال آینده این فاز به بهره‌برداری برسد.»

کاهش صادرات روسیه، قیمت نفت را کران کرد

از آنجایی‌که که انتظار می‌رود، روسیه میزان صادرات خود را بیشتر کاهش دهد، قیمت نفت در بازارهای جهانی به ۸۲٫۹۲ دلار کاهش یافت. به گزارش فارس به نقل از رویتزر، انتظار برای صادرات کمتر نفت از سوی روسیه که اثر افزایش ذخایر نفت آمریکا و نگرانی در مورد فعالیت اقتصادی در جهان را خنثی کرد، قیمت نفت در معاملات امروز برای دومین روز متوالی افزایش یافت، هر بشکه نفت برنت با ۷۱ سنت افزایش ۸۲٫۹۲ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۵۱ سنت افزایش ۷۵٫۹۰ دلار معامله شد.امروز سالگرد آغاز درگیری نظامی روسیه به اوکراین است و در این روز، قیمت نفت برنت حدود ۱۴ درصد کمتر از قیمت مدت مشابه سال گذشته است.نفت برنت در ۸ مارس ۲۰۲۲ به بالاترین رقم ۱۴ سال پیش یعنی نزدیک ۱۲۸ دلار در هر بشکه رسید.هر بشکه نفت خام آمریکا با ۶۶ سنت افزایش ۷۶٫۰۵ دلار معامله شد.با برنامه روسیه برای کاهش بیش از ۲۵ درصدی صادرات نفتش از بنادر غربی این کشور از ماه مارس که بیشتر از ۵۰۰ هزار بشکه کاشی که اعلام کرده بود، می‌شود، قیمت نفت روز گذشته را با حدود ۲ درصد افزایش به پایان برد.پیپ جون رنگ، تحلیلگر بازار گفت: «رقم بیشتر از انتظار ذخایر نفت آمریکا همچنان چشم انداز نفت چشم انداز تقاضا برای نفت را به چالش می‌کشد اما انتظار برای کاهش تولید روسیه این اثر را خنثی می‌کند.»

پیشخوان

Pishkhan.com

عصرایرانیان	
شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۴ ۲۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۱	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

تغییر در هیأت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی
بر این اساس، ۸۰ درصد از سهام شرکت توسعه نیشکر، متعلق به بانک‌های ملی و صادرات و ۲۰ درصد آن نیز متعلق به وزارت جهاد کشاورزی به نمایندگی از دولت است. ترکیب اعضای هیأت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی تغییر کرد و دکتر عین افشار به عنوان رئیس هیأت مدیره انتخاب و حکم دکتر ناصری مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر نیز تمدید شد.
به گزارش روابطعمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، طبق تغییرات انجام شده، دکتر احمد گودرزی جانشین دکتر کیومرث یزدان‌پناه به عنوان نماینده بانک ملی، دکتر مقداد محمودی جانشین دکتر جواد کاظم نسب الباجی به عنوان نماینده بانک صادرات و دکتر حامد عین افشار جانشین دکتر شارخ موری به عنوان نماینده بانک صادرات در هیات مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی شدند.

بر این اساس، ۸۰ درصد از سهام شرکت توسعه نیشکر، متعلق به بانک‌های ملی و صادرات و ۲۰ درصد آن نیز متعلق به وزارت جهاد کشاورزی به نمایندگی از دولت است. هم‌اکنون هلدینگ توسعه صنایع نیشکر و صنایع جانبی، بزرگ‌ترین شرکت فراوری نیشکر در ایران است.بررسی صورت‌های مالی نشان‌دهنده سوددهی مطلوب این شرکت علی‌رغم خشکسالی اخیر است. بر اساس آخرین اخبار منتشر شده، اخیرا شرکت توسعه نیشکر در فرابورس پذیرفته شده است و سهام این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین عرضه عرضه تاریخ بورس بزودی عرضه می‌شود.

راه اندازی سامانه سپهر برای اولین بار در کشور کلید خورد
معاون مهندسی و نظارت شرکت توزیع برق اصفهان از راه اندازی سامانه پایش هوشمند بروزرسانی جی آی اس (سپهر) برای اولین بار در کشور خبر داد.

مهندس مهرداد دادخواه اظهار داشت: با استفاده از این سامانه مرکز مسیر تغذیه الکتریکی مشترکی از کنتور تا پست فوق توزیع با همه جزئیات قابل رصد است ، حتی سطح مقطع کابل سرویسی که به خانه ها آمده در این سامانه مشخص می شود.

وی در ادامه گفت: در سامانه سپهر باحجم اطلاعات بسیار وسیعی روبرو هستیم و این حجم اطلاعات وسیع در تجزیه و تحلیل شبکه خصوصا در زمان اتفاقات و یا در حالت دائم کار شبکه ،تجزیه و تحلیل ولتاژی که تحویل مشترک داده می شود بسیار اهمیت دارد. در ادامه مهندس وحید متقی مدیر دفتر کنترل پروژه حوزه معاونت مهندسی شرکت توزیع برق اصفهان ابراز داشت:اطلاعات این شبکه مرتب در حال تغییر است و تغییرات شبکه باید به نحو مطلوب و دقت بالا ثبت شود و اگر خطایی در دیتا وجود داشته باشد به صورت مکانیزه استخراج و آشکار سازی می شود متقی ابراز داشت : در کشورهای پیشرو و طبق استانداردها اقداماتی روی این سامانه ها پیاده سازی می شود که خودپرازشی نام دارد یعنی سامانه ها به گونه ای طراحی می شود که خودشان ،خودشان را پایش میکنند. همچنین در این سامانه ها برای اینکه خود پردازش شوند دیتاهای دیگر سامانه ها را کنار هم قرار دهد و از الگوریته های پیشرفته استفاده می شود تا دیتای غیر قابل قبول در شبکه شناسایی شود. وی گفت: این سامانه برای اولین بار در کشور پیاده سازی شده و اگر جایی اطلاعات ناصحیح وارد شده باشد به کاربرهای مربوطه هشدار می دهد.

متقی افزود: برای دسترسی به این سامانه تمامی اطلاعات کنتورهای هوشمند ،کلیدهای اتوماسیون ،دیتا لاگرهای نصب شده بر روی شبکه و کنتورهای بازار برق که هر ساعت اطلاعات خود را ارسال می کنند وارد این پرسوسه پردازشی می شوند و در۲۴ ساعت شبانه روز حدود ۳۰ میلیون رکورد پردازش و در خروجی این پردازش اطلاعات ناقص مشخص می شوند.همچنین با استفاده از روش‌های فورکستینگ ولتاژ خانه هایی که کنتور هوشمند ندارند بررسی می شود .

وی در ادامه افزود: سامانه سپهر یک سامانه ناظر است که روی جی آی اس بارگذاری شده و دیتای نادرست را شناسایی کرده و خطای ایجاد شده را رفع می کند تا ادامه کار با اطلاعات صحیح انجام شود.

جلسه طرح جامع فاضلاب اهواز و کارون به ریاست خاتچی معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری خوزستان و با حضور خیراللهی مدیر کل دفتر فنی استانداری، کرمی نژاد مدیر کل آب و فاضلاب خوزستان، کبکی فرماندار کارون و جمعی دیگر از مسئولین در محل سالن

جلسات این معاونت برگزار شد.

در این جلسه خاتچی با تأکید مجدد بر رعایت کیفیت انجام طرح و ترمیم نوار حفاری افزود: کیفیت نباید فدای تسریع در انجام پروژه شود و نظارت بر انجام پروژه باید با دقت و مستمر صورت پذیرد

وی افزود: قریب به ۵۰ درصد از پروژه

خاتچی: پیشرفت فیزیکی پروژه طرح جامع فاضلاب بیش از ۵۰ درصد است

چهره شهر در ایام پایانی سال باید آماده میزبانی مهمان های نوروزی باشد

به اتمام رسیده و باید طبق برنامه جبهه کاری فسال تر به کار خود ادامه دهد و تا نیمه اسفند نوارهای حفاری شده در سطح شهر ترمیم و جبهه کاری جدید متوقف و شهر برای میزبانی مهمان های نوروزی آماده باشد.

خاتچی هماهنگی و همکاری دستگاه

شهردار کرج:



نسبت به آماده سازی فضای شهری برای نوروزی در شان مردم این دوشهر آماده کنند.

های اجرایی در انجام این پروژه عظیم را از الزامات انجام کامل آن برشمرد و افزود: با هماهنگی و همکاری می توان خلوت و شیرینی این پروژه را برای مردم شهرهای اهواز و کارون بالا برد.

وی در پایان از شهرداری های دو شهر خواست با هماهنگی با آب و فاضلاب

توسعه درون‌زا ۶۳ محله کرج واقع در بافت فرسوده شهری



همچنین در صورت عدم امکان تأمین پارکینگ مشمول کاهش ضریب ۲۵۰. در پارکینگ هر واحد می‌شوند.شهردار کرج در تشریح این بسته‌های تشویقی گفت: با توجه به این که بسیاری از املاک واقع در بافت‌های فرسوده قولنامه‌ای هستند، مالکان این املاک قولنامه‌ای می‌توانند با اخذ سند،

۱۰۰درصد از پرداخت بدهی‌های عوارض نوسازی معاف شده و شامل ۹۵درصد تخفیف در پرداخت سهم سرانه خدماتی شوند.مهرداد کیانی در ادامه افزود: برای تشویق مالکان و ساکنان بافت‌های فرسوده ۱۰۰ درصد عوارض صدور پروانه برای کلیه املاک دارای اعیانی معاف شده

معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد:

مسابقه مهارتی استانی هرس در ختان میوه هسته دار در مشهد

بانک اطلاعاتی از هرس کاران برتر خراسان رضوی می باشد که این بانک در در اختیار باغداران و بهره برداران استان جهت بهره گیری از تخصص هرسکاران قرار می گیرد. درختان میوه جمله در جهت افزایش عمر درخت، افزایش میزان محصول ، ایجاد فرم مناسب درخت ، جوان کردن درختان مسن ، افزایش کیفیت میوه ، جلوگیری از ریزش میوه تاثیر گذار می باشد . .
میری بیان داشت : هدف از برگزاری مسابقه ارائه آموزش های مهارتی و ترویجی برای هرس کاران و همچنین ارزیابی مهارت و ایجاد

مشهد، فریمان، طرquیه و شانديز، نيشابور، چناران و قوچان در اين مسابقه شرکت کرده و به رقابت پرداختند .
وی افزود : هرس درختان میوه جمله در جهت افزایش عمر درخت، افزایش میزان محصول ، ایجاد فرم مناسب درخت ، جوان کردن درختان مسن ، افزایش کیفیت میوه ، جلوگیری از ریزش میوه تاثیر گذار می باشد . .
میری بیان داشت : هدف از برگزاری مسابقه ارائه آموزش های مهارتی و ترویجی برای هرس کاران و همچنین ارزیابی مهارت و ایجاد

سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد ، مدیر باغبانی سازمان ، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی ، معاون فنی ، رئیس اداره آموزش و ترویج و رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد ، روسای مراکز و مسئولین استان خراسان رضوی در محل نشست و صنعت مزرعه نمونه آستان قدس رضوی به میزبانی شهرستان مشهد خبر داد .
محمد میری دیسفانی در این باره گفت : ۸ تیم از شهرستان های کلات، تربت حیدریه،



رقابت، تیم های مشهد، طرquیه و شانديز و همچنین فریمان به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.

گردهمایی مسئولان تجاری شرکت مخابرات در اصفهان

اندیششی و بررسی مشکلات و مسائل مربوط به انتقال تماس‌های ۱۷۸، جلسه بررسی و ارزیابی عملکرد برنامه‌های ثبت مشاغل، جلسه با همکاران منطقه و بررسی موارد و مشکلات آن‌ها، جلسه بررسی و ارزیابی عملکرد منطقه و همچنین موضوعات مربوط به جلسات کمیته کیفیت محصولات و خدمات، بازدید از مراکز تماس آن منطقه و تقدیر و تشویق همکاران و پاسخگویان برتر منطقه از دیگر برنامه های این گردهمایی دو روزه خواهد بود.

های این منطقه ارائه نمود. گفتنی است، در این جلسه با اعطای لوح های تقدیری از زحمات و فعالیت های اسماعیل قربانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان، احمد شاه میرزائی معاون تجاری و خدمات مشتریان منطقه اصفهان، هادی عطارزاده رئیس اداره خدمات پس از فروش مخابرات منطقه اصفهان و رسول تقی عجمی کارشناس مسئول مرکز تماس مخابرات تهران در راستای انتقال تماس مراکز تماس ۱۷۸ تجلیل شد. لازم به ذکر است، برگزاری جلسه هم

توان سروس های قابل ارائه از طریق این سامانه را توسعه داد و این سامانه را به پویایی رساند. وی عنوان کرد:امیدواریم میزبانی اصفهان برای این گردهمایی، سرآغاز رقم خوردن اتفاقات بدیع و مثمر ثمری در حوزه سامانه ۱۷۸ باشد. احمد شاه میرزائی معاون تجاری و امور مشتریان مخابرات منطقه اصفهان هم در این جلسه ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این جلسه در اصفهان، گزارشی از شاخص های مخابراتی و آخرین وضعیت سرویس

افتتاحیه این گردهمایی ضمن خوشامد گویی به حضار با اشاره به لزوم توسعه سرویس های جدید تجاری در مخابرات گفت: شرکت مخابرات به عنوان با قدمت ترین شرکت مادر تخصصی ارتباطات کشور، باید از مرحله بستر سازی صرف خدمات ارتباطی گذر کند و با بالفعل کردن ظرفیت های بالقوه خود، گام های نوینی در زمینه ارائه سرویس های جدید ارزش افزوده بردارد. اسماعیل قربانی افزود: به عنوان مثال، با نگاه جدید به سامانه پاسخگویی ۱۷۸ می



گردهمایی منطقه ای مسئولان تجاری شرکت مخابرات ایران و هفت منطقه مخابراتی، در راستای انتقال مراکز تماس ۱۷۸، بررسی عملکرد مناطق تجمع شده و ارزیابی منطقه، در مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد.

مدیر مخابرات منطقه اصفهان در مراسم

توسط شرکت توزیع برق اصفهان:

راه اندازی سامانه سپهر برای اولین بار در کشور کلید خورد

وی ادامه داد: سامانه های مهندسی و بهره برداری کاملا مکانیزه هستند و تغییرات را استفاده از این سامانه امکان پذیر است. مدیر دفتر کنترل پروژه حوزه معاونت مهندسی شرکت توزیع برق اصفهان به مدت زمان طراحی سامانه سپهر اشاره کرد و گفت: برداشت جی آی اس که از سال ۸۸ آغاز شد و در سال ۹۲ اطلاعات آن تکمیل شد و از سال ۹۴ استفاده از کنتورهای هوشمند و اتوماسیون در شبکه آغاز و همزمان با سامانه سیاد در سال ۱۴۰۰ طراحی و پیاده سازی شد درسال ۱۴۰۰ اطلاعات محاسباتی و مطالعاتی شبکه تکمیل و در حال حاضر پیاده سازی آن به اتمام رسیده است وی خاطرنشان کرد : پایش هوشمند شبکه وظیفه اصلی شبکه سپهر است که مشخص می کند در چه قسمتی از شبکه اطلاعات نادرست وارد شده است.

کاربرهای مربوطه هشدار می‌دهد. متقی افزود: برای دسترسی به این سامانه تمامی اطلاعات کنتورهای هوشمند ،کلیدهای اتوماسیون ،دیتا لاگرهای نصب شده بر روی شبکه و کنتورهای بازار برق که هر ساعت اطلاعات خود را ارسال می کنند وارد این پرسوسه پردازشی می شوند و در۲۴ ساعت شبانه روز حدود ۳۰ میلیون رکورد پردازش و در خروجی این پردازش اطلاعات ناقص مشخص می شوند. همچنین با استفاده از روش های فورکستینگ ولتاژ خانه هایی که کنتور هوشمند ندارند بررسی می شود .

وی در ادامه افزود: سامانه سپهر یک سامانه ناظر است که روی جی آی اس بارگذاری شده و دیتای نادرست را شناسایی کرده و خطای ایجاد شده را رفع می کند تا ادامه کار با اطلاعات صحیح انجام شود. متقی در ادامه خاطر نشان کرد: در سامانه

توزیع برق اصفهان ابراز داشت:اطلاعات این شبکه مرتب در حال تغییر است و تغییرات شبکه باید به نحو مطلوب و دقت بالا ثبت شود و اگر خطایی در دیتا وجود داشته باشد به صورت مکانیزه استخراج و آشکار سازی می شود.

متقی ابراز داشت : در کشورهای پیشرو و طبق استانداردها اقداماتی روی این سامانه ها پیاده سازی می شود که خودپرازشی نام دارد یعنی سامانه ها به گونه ای طراحی می شود که خودشان ،خودشان را پایش میکنند.همچنین در این سامانه ها برای اینکه خود پردازش شوند دیتاهای دیگر سامانه ها را کنار هم قرار داده و از الگوریتم های پیشرفته استفاده می شود تا دیتای غیر قابل قبول در شبکه شناسایی شود.

وی گفت: این سامانه برای اولین بار در کشور پیاده سازی شده و اگر جایی اطلاعات ناصحیح وارد شده باشد به

معاون مهندسی و نظارت شرکت توزیع برق اصفهان از راه اندازی سامانه پایش هوشمند بروزرسانی جی آی اس (سپهر) برای اولین بار در کشور خبر داد. مهندس مهرداد دادخواه اظهار داشت: با استفاده از این سامانه مرکز مسیر تغذیه الکتریکی مشترکی از کنتور تا پست فوق توزیع با همه جزئیات قابل رصد است ، حتی سطح مقطع کابل سرویسی که به خانه ها آمده در این سامانه مشخص می شودوی در ادامه گفت: در سامانه سپهر باحجم اطلاعات بسیار وسیعی روبرو هستیم و این حجم اطلاعات وسیع در تجزیه و تحلیل شبکه خصوصا در زمان اتفاقات و یا در حالت دائم کار شبکه ،تجزیه و تحلیل ولتاژی که تحویل مشترک داده می شود در ادامه مهندس وحید متقی مدیر دفتر کنترل پروژه حوزه معاونت مهندسی شرکت

د

در جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور:

شرکت توزیع نیروی برق گلستان رتبه برتر را به خود اختصاص داد

شرکت توانیر ؛ مشاور وزیر نیرو و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر و مدیران روابط عمومی صنعت آب و برق سراسر کشور در وزارت نیرو بر گزار شد.

عمومی های صنعت آب و برق کشور در تابستان ۱۴۰۱ «روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در بخش تبلیغات محیطی شایسته تقدیر شناخته شده است. شایان ذکر است این مراسم با حضور وزیر نیرو ، معاونین؛ مدیرعامل

د

اخبار

افزایش ۱۸ درصدی تشکیل پرونده

معاینات بالینی در "پزشکی قانونی ایلام"
آذر یعقوبیان : مدیرکل پزشکی قانونی ایلام گفت: طی ده ماهه سال جاری، ۱۳ هزار ۸۸۰ پرونده معاینات بالینی در این اداره کل تشکیل که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد افزایش یافته است.دکتر مهرشاد طهماسبی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان اظهار داشت: سیاست سازمان پزشکی قانونی کاهش تشکیل پرونده کمیسیون پزشکی بوده و متقابلا تشکیل "کمیته تخصصی" در راس برنامه های این سازمان قرار گرفته است.

وی افزود: در ده ماهه سال جاری ۷ هزار ۱۹۰ آزمایش در آزمایشگاه تشخیصی پزشکی قانونی انجام گرفته که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد افزایش یافته است.دکتر طهماسبی در صورتجلسه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳۶ درصد افزایش یافته است.

وی در خصوص تشکیل پرونده کمیسیون پزشکی نیز ادامه داد: در این راسا ۶۸ پرونده در سال جاری تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته است.

مدیرکل پزشکی قانونی ایلام اضافه کرد: در ده ماهه سال جاری، ۲۱ هزار ۵۸۲ پرونده در اداره کل پزشکی قانونی ایلام تشکیل شده که از این میزان ۲ هزار و ۹۲۰ پرونده مربوطه به جرح ضرب و جراخ ناشی از تصادف و ۲ هزار و ۶۰۴ مورد نیز مربوط به نزاع است.

وی در ادامه پرونده های تشکیل شده در حوزه حوادث کار در ده ماهه سال جاری را ۲۱۹ پرونده عنوان کرد و گفت: در این بخش ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه، سال گذشته کاهش ثبت شده است.

دکتر طهماسبی ادامه داد: همچنین در این مدت ۷۱۶ پرونده معاینات روان پزشکی در اداره کل پزشکی قانونی استان تشکیل و رسیدگی شده است.

پرداخت بیش از ۴ هزار و ۵۷۲ میلیارد رال از مطالبات موسسات طرف قرارداد بیمه سلامت استان مرکزی

مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی از پرداخت بیش از ۴ هزار و ۵۷۲ میلیارد ریال از مطالبات موسسات طرف قرارداد بیمه سلامتاستان مرکزی در سالجاری خبرداد. محمد رضا جبرایلی مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی در جمع خبرنگاران اظهار داشت:یکی از مهمترین چالشهای سازمان در سالهایگذشته پرداخت مطالبات موسسات طرف قرارداد بود که خوشبختانه به همت مدیران سازمان بیمه سلامت ایران و حمایت دولت سیزدهم این مشکل در یکی دو سال اخیر برطرف گردیده و مطالبات موسسات طرف قرارداد که خط مقدم ارائه خدمت به بیمه شدگان می باشذبزبور رسانی شد .مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی در خصوص وضعیت پرداختی مطالبات موسسات طرف قرارداد استان گفت : از ابتدای سالجاری تاکنون رقمی بیش از ۴ هزار و ۵۷۲ میلیارد رال از مطالبات سال گذشته و سالجاری در طی این ۱۰ماه نخست سالجاری پرداخت شدهاست. جبرایلی افزود :از این مبلغ پرداختی بیش از ۳۶۲میلیارد رال ب آن مربوط به مطالبات سالجاری موسسات طرف قرارداد و مابقی مربوط به مطالبات سال گذشته این موسسات می باشد . وی تصریح کرد، از این مبلغ پرداختی بیش از یک هزار و ۳۵۸ میلیارد رال آن مربوط به مطالبات سطح یک روستاییان ، ۲ هزار ۳۱۵میلیارد رال آن مربوط به مطالبات سطح ۳ و دانشگاهی و مبلغی معادل ۸۹۸ میلیارد رال آن هم مربوط به مطالباتیبیمارستانهای خصوصی، داروخانه ها و سایر موسسات طرف قرارداد است. وی افزود : جبرایلی در ادامه گفت :مطالبات موسسات غیر دولتی دانشگاهی شامل مراکز خصوصی، خیریه و غیر دانشگاهی تا آذر ماه سالجاریو مراکز دانشگاهی نیز تا آذر ماه سالجاری و سطح یک و دو موسسات نیز بصورت علی الحساب تا آذر ماه سالجاری پرداخت و بروزرسانی شده است . مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی در پایان یادآور شد اداره کل بیمه سلامت استان مرکزی با جمعیتی بالغ بر ۶۴۴ هزار نفر خدماتدرمانی خود را از طریق ۶۱۸ موسسه درمانی دریافت می کند.

دستور رئیس هلال احمر برای بررسی علت سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش

با دستور رئیس جمعیت هلال‌احمر، تیم کارشناسان فنی و متخصص هلال‌احمر با هدف بررسی علت یا علل سانحه سقوط بالگرد این جمعیت به کرمان اعزام شد.عصر پنجشنبه بالگرد جمعیت هلال‌احمر با ۱۶ سرنشین و کادر پروازی که حامل حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان کشور بوده، هنگام فرود در مجموعه ورزشی شهرستان بافت در ارتفاع بین ۱۰ تا ۱۵ متری از سطح زمین سقوط کرد. بر اثر این سانحه ۱۵ سرنشین بالگرد زخمی‌شده و اساماعیل احمدی مشاور وزیر ورزش و جوانان جان باخت،به دنبال این حادثه و با توجه به اینکه بالگرد حادثه‌دیده متعلق به جمعیت هلال احمر بوده است، پیرحسین رئیس جمعیت هلال‌احمر دستور داد تا تیم کارشناسان فنی هلال‌احمر به منطقه بافت کرمان اعزام شده و علت یا علل سقوط بالگرد این جمعیت را بررسی کنند.بر اساس آنچه که سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از جزئیات این حادثه اعلام کرده است، این بالگرد ۱۶ تن شامل ۱۲ سرنشین بالگرد و چهار کادر پروازی مجروح شده‌اند و ارتفاع سقوط بالگرد نیز بین ۱۰ تا ۱۵ متر بوده است. مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان و نماینده بافت در مجلس و جمعی از معاونان و مسئولان وزارت ورزش نیز در این پرواز حضور داشتند.

ایران بزرگ‌ترین مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است
رئیس انجمن پروبیوتیک و غذاهای فراسودمند ایران با بیان اینکه ایران بزرگ‌ترین مصرف کننده آنتی بیوتیک در دنیا بوده و زنگ خطر مقاومت آنتی بیوتیک به صدا در آمده است، گفت: استفاده از محصولات پروبیوتیک مهم‌ترین عامل پیشگیری کننده از این عارضه است.
مریم تاج آبادی ابراهیمی افزود: با مصرف بی رویه و تجویز زیاد آنتی بیوتیک توسط پزشکان و اینکه در خوراک دام و طیور نیز از این دارو زیاد استفاده می شود، در معرض خطر مقاومت آنتی بیوتیک هستیم.وی اظهارداشت: این انجمن توانسته با ایجاد شبکه فغال و همکاری شرکت های دانش بنیان، تولیدات خوبی در محصولات پروبیوتیک داشته باشد تا با مصرف آنها از بار آنتی‌بی به بیماری‌های غیرواگیر در جامعه کاسته شود.

کیسه‌های پلاستیکی دومین پسماند تولیدی تهرانی‌ها
معاون امور اجتماعی و فرهنگی سازمان مدیریت پسماند گفت: در انواع پسماندهایی که در شهر تهران تولید می‌شود، معضل اصلی مربوط به بخش خانگی است.
بعد از پسماندهای مواد غذایی، کیسه‌های پلاستیکی با تولید ۱۰ درصدی دارای رتبه دوم هستند.مجموعه خاظر نشان کرد: روزانه در حدود ۵۵۰ تا ۶۰۰ تن در تهران زباله جمع‌آوری می‌کنیم که حدودا به اندازه وزن ۲۵فروند هواپیمای بویینگ می‌شودوی با بیان اینکه محض اصلی ما در پسماند در بخش خانگی است، اظهار کرد: متولی اصلی کانون گرم خانواده و تربیت رفتاری در خانه، بانوان هستند و به همین اساس جامعه هدف و مخاطب اصلی ما در حوزه اجتماع و فرهنگی طبیعتا زنان خانهدار هستندوی گفت: بعد از پسماندهای مواد غذایی که حدود ۴۴ درصدجمع پسماندهای تولیدی را در شهر تهران دارند ، کیسه‌های پلاستیکی با تولید ۱۰ درصدی دارای رتبه دوم هستند. روزانه در شهر تهران ۹۷ میلیون قطعه پلاستیک وارد چرخه زباله می‌شود که بین ۱۰۰ تا ۴۰۰ سال طول می‌کشد که تجزیه شده و به طبیعت بازگردند.

برگزاری نمایشگاه‌های عیدانه وروضانه در استان تهران
استاندار تهران از برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مایحتاج شب عید و ماه رمضان در تهران و شهرستان‌های استان تهران با هدف عرضه با قیمت و کیفیت مناسب، فراوانی، در دسترس بودن و پراکندگی در سطح استان تهران خبر داد.علیرضا خفاری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند برگزاری نمایشگاه‌های ویژه مایحتاج شب عید گفت: این نمایشگاه‌ها در پنج نقطه حکیمیه، ارم، مصلی، خاوران و بوستان ولایت و همچنین شهرستان‌های استان تهران برگزار خواهد شد. در حقیقت این نمایشگاه‌ها عیدانه و روضانه هستند تا اقلام مورد نیاز شهروندان برای شب عید و ماه مبارک رمضان را عرضه کنند.خفاری ادامه داد: باید تنوع کالایی در نمایشگاه‌ها تأمین شود و این نمایشگاه‌ها در سطح استان پراکنده خواهند بود تا مردم به منظور تأمین کالا مجبور نشوند به شهر تهران مراجعه کنند. بی تردید مراجعه مردم از سطح شهرستان‌ها به شهر تهران باعث ایجاد ترافیک و مصرف بالای سوخت خواهد شد.



گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش ۴۰ درصد نیروی انسانی کشور را دارد و از زمان تصدی من وضعیت استخدامی ۱۶۰ هزار نیروی انسانی که با این وزارتخانه همکاری داشته اند، تعیین تکلیف شده است.به گزارش «عصر ایرانیان»، یوسف نوری اظهار

گروه اجتماعی: امروزه سرقت چالشی جدی برای کشور است و گرچه آمار رسمی و تاییدشده‌ای از تعداد وقوعات سرقت در کشور و روند افزایشی یا کاهشی آن از سوی مسئولان مربوطه در پلیس و دستگاه قضایی اعلام نشده است، اما برخی گزارش‌های پراکنده و استانی حاکی از افزایش وقوع سرقت‌های خرد در کشور است.. به گزارش «عصر ایرانیان» به طور قطع نمی‌توان گفت که اولین سرقت در کره خاکی چه زمانی رخ داده است، اما بسیاری بر این باورند که عمر سرقت تنها کمی از عمر بشر بر روی زمین کمتر است و در واقع از زمانی که انسان تصمیم به نگهداری اقلامی در محیط زندگی خود گرفته است، عده‌ای دیگر نیز تلاش کرده‌اند تا از راه‌های نظیر سرقت به اندوخته دیگران دست پیدا کنند، روندی که تا به امروز نیز ادامه داشته و البته به تناسب رشد علم و دانش بشری بر پیچیدگی‌های آن نیز افزوده شده است.حالا در جهان امروز، سرقت چالشی جدی برای مسئولان عمده کشورها و ساکنان آنهاست، ایران هم از این روند مستثنی نیست و گرچه آمار رسمی و تاییدشده‌ای از تعداد وقوعات سرقت در کشور و روند افزایشی یا کاهشی آن از سوی مسئولان مربوطه در پلیس و دستگاه قضایی اعلام نشده است، اما برخی گزارش‌های پراکنده و استانی حاکی از افزایش وقوع سرقت‌های خرد در کشور است، تا جایی که سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در همان روزهای نخست حضورش در راس مجموعه انتظامی کشور بر ضرورت مقابله با سرقت تأکید کرد و مدتی بعد نیز نخستین مورد از فرمانی ۱۰ ماده‌ای خود به فرماندهان انتظامی سراسر کشور را به موضوع سرقت اختصاص داد و تأکید کرد« مردم از آمار سرقت در کشور ناراحت هستند لذا ضمن مطالبه از دستگاه‌های مسئول، اقدامات عاجل برای برخورد با سارقین و مालخرها به عنوان عاملان مخحل امنیت صورت و نتیجه اقدامات به مردم اعلام شود.»،البته پیش از این نیز سرقت به عنوان یکی از دغدغه‌های جدی مردم مطرح شده بود و همین امر در کنار افزایش آمار آن سبب شد تا پلیس در سال ۱۳۹۳ قرارگاه مبارزه با سرقت را راه‌اندازی کند، قرارگاهی که فعالیت آن همچنان ادامه دارد و از چندماه پیش نیز گشت‌های ویژه پلیس با خودروهای سبز رنگ نیز به کمک آن ادامه است. البته به تازگی نیز سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس سابق پایتخت نیز در مراسم تودیع خود اعلام کرد که « مردم عزیز ما باید بدانند که پلیس در حال تلاش برای مقابله با تمام جرایم است و اصلی‌ترین و از مهم‌ترین اولویتهای پلیس تهران موضوع «سرقت» است.»،علاوه بر این گزارش‌ها، احساس عمومی نیز چنین وضعیتی را تأیید می‌کند و امروز کمتر کسی را می‌توان یافت که خود یا نزدیکانش مورد سرقت واقع نشده باشد. محمد یکی از این مالباتگان است، گوشی تلفن همراه او مدتی پیش از

کرد، قانون رتبه‌بندی معلمان با همکاری مجلس و تأیید شورای نگهبان و تلاش موثر دولت در حال اجرا است و ما قدرتان دولت هستیم که این لایحه را به دلیل منابع زیاد پس نگرفت و آن را اجرایی کرد. وی تصریح کرد: قرار است ۲۸ هزار میلیارد تومان اعتبار رتبه‌بندی به شکل کامل به اجرای مرحله به مرحله این قانون اختصاص پیدا کند که رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز قبول کردند ۲۸ هزار میلیارد تومان را برای اجرای این طرح اختصاص دهند.وزیر

دلایل افزایش یک جرم؛

چرا سرقت‌های خرد چالشی برای امنیت کشور است؟



سوی فردی ناشناس در ایستگاه بی‌آرتی به سرقت رفت و از آن زمان تاکنون چندباری راهی کلاترری و مراکز قضایی شده اما خبری از سارق گوشی تلفن همراهش پیدا کردن گوشی‌ام ناهید شدم، پیگیری کردم و گفتند که مثل آب خوردن گوشی را از کشور خارج می‌کنند و آنجا می‌فروشند. ماموری که شکایتم را ثبت کرد گفت که امید چندانی برای پیدا کردنش نداشته باشم، چون افرادی مثل من زیادند. من فقط شکایت کردم که اگر فردا از سیمکارت‌م یا شبکه‌های اجتماعی که در آن هستم سوءاستفاده‌ای شد، مدرکی داشته باشم که گوشی دست من نبوده است.»طاهره زنی میناسال است که مورد سرقت گوشی تلفن همراه قرار گرفته است، می‌گوید: « من حتی شکایت هم نکردم، یعنی به ۱۱۰ زنگ زدم اما وقتی مامور آمد آب پاکی را روی دستم ریخت که شکایت فایده‌ای ندارد. من هم پیگیرنشدم و صورتجلسه همان حضور ۱۱۰ را نگاه‌داشتم.»رضا اما کیف پولش مورد سرقت قرار گرفته است، می‌گوید: « یک کیف دستنی داشتمش که داخلش مدارک و کارت می‌گذاشتم، شانس آوردم که آن روز شناسنامه و کارت ملی در کیف نداشتم و فقط چند برگه چک و پول نقد و کارت‌های بانکی‌ام را در کیف گذاشته بودم، ناگهان یک موتوروی به سمت من آمد و کیفم را قاپید و فرار کرد.چند متری دنبالش دودیم اما بی‌فایده بود. به پلیس هم گزارش کردم اما کیفم پیدا نشد.»متال‌هایی از این دست بسیاریند، این روایت‌ها در جریان یک پرس‌وچوی ساده در مدت زمانی کوتاه از افرادی که مورد سرقت واقع شده بودند، به دست آمد. وجه اشتراک اکثر این‌ها اما احساسی بود که پس از سرقت در آنها ایجاد شده بود، نوعی احساس ناامنی و بی‌اعتماد به اطراف. مهدی

وزیر آموزش و پرورش:

تکلیف استخدام ۱۶۰ هزار معلم مشخص شد

آن در فرآیند آموزشی معلمان، به افزایش کیفیت مدارس نیز منجر خواهد شد.وزیر آموزش و پرورش در مورد نیروهای اداری نیز افزود: آنهایی که شامل رتبه‌بندی نشدند، از سایر مزایا به ویژه فوق‌العاده ویژه بهره‌مند خواهند شد.نوری افزود: در شرایط سخت تحریم جوانان این مرز و بوم قلمه‌های رفیع علم و توسعه فرهنگی را پیموه‌اند: به طوری که ایران اسلامی ما امروز در تولید علم در رتبه پانزدهم، در سول‌های بنیادی جزو ۱۰ باشگاه جهانی،

در نانو رتبه چهار و در فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای نیز جزو ۶ قدرت برتر دنیا است، وی خاطرنشان کرد: ایران اسلامی امروز در صنایع موشکی و پهپادی نیز به قدرت برتر و تعیین‌کننده‌ای تبدیل شده و عمق استراتژیکی خود را گسترش داده است.وی جایگاه آموزش و پرورش را یک جایگاه ممتاز در کشور بیان کرد و ادامه داد: امسال در پنج المپیاد جهانی رتبه چهارم را به دست آوردیم در حالی که آمریکایی‌ها رتبه پنجم را کسب کردند.

آن نقش داشته باشد، لازم است که ریشه‌ها و دلایل گرایش به سرقت استخراج شده و همه دستگاه‌ها و حتی مردم با مشارکت هم در جهت کاهش آن اقدام کنند.»حریچی افزود: «اما در مواردی دیگر نیز پلیس و دستگاه قضایی مسئولیت بیشتری دارد، سرعت برخورد با جرائم بسیار مهم است. پلیس باید نیروهای گشتی خود در سطح معابر و محلات را افزایش داده و زمان حضور ماموران ۱۱۰ را نیز کاهش دهد. گاهی مدت زمان زیادی از زمان تماس تا حضور ماموران در محل صرف می‌شود و این در واقع سبب می‌شود تا مجرم از محل فرار کند. سارقان اگر بدانند که ممکن است با گشت‌های پلیس روبه‌رو شده یا ماموران ۱۱۰ در کمترین زمان ممکن در محل حاضر می‌شوند، در واقع ریسک ارتکاب جرم برایشان زیاد می‌شود.»حریچی با اشاره به گستردگی وظایف پلیس ادامه می‌دهد: «اگر پلیس احساس می‌کند که برای مقابله با سرقت نیروی کمی دارد، خب باید نیروی بیشتری جذب کند و لازم است که دستگاه‌های مختلف نیز همکاری لازم را در تأمین اعتبار با پلیس داشته باشند. اگر هم پلیس معتقد است که وظایف زیادی دارد، خب لازم است که در این صورت در برخی از وظایف و اموراتی که برعهده پلیس افتاده شده تجدیدنظر شود و می‌توان این موضوع را از طریق مجلس و دولت پیگیری کرد. من معتقدم که اصلی‌ترین وظیفه پلیس تأمین امنیت مردم است و سرقت هم هرچند که خرد باشد و ارزش ربایی چندانی نداشته باشداما تأثیر مستقیم روی احساس امنیت عمومی خواهد داشت.»این جامعه‌شناس مطالبه دیگری را هم از پلیس و دیگر دستگاه‌ها مطرح کرده و می‌گوید: «پلیس در بخش آموزش هم موثر است، البته نه فقط پلیس بلکه قوه‌قضائیه و رسانه‌ها خصوصا صداوسیما هم در این خصوص نقش دارد. پلیس می‌تواند با استفاده از شیردهای سارقان، راهکارهایی را برای کاهش سرقت و ناکام گذاشتن آن ارائه و از طریق رسانه‌ها به مردم آموزش دهد. قوه‌قضائیه هم باید مجازات و احکام قانونی را به مردم آموزش دهد. می‌خواهم بگویم که در کنار برخورد قاطع و سریع با سارقان باید آموزش هم به مردم داده شود.»حریچی‌افزاید:«شهرداری‌ها هم نقش دارند، نور معابر باید تأمین شود. نقاط بی‌دفاع شهری باید آشکارسازی شده و امنیت آن تأمین شود. در ساخت و سازها باید به اصول ایمنی شده و فضاهای که ممکن است در معماری ساختمان‌ها موجب ورود سارقان شود، از بین برود. خودروسازان باید خودروهای ایمن تولید کنند، چه ایرادی دارد که یک شرکت خودروساز محصولات تولید شده در قبل از سالی مشخص را فراخوان داده و ملی در دنیا بود که هواپیماهای حامل کمک‌های بشردوستانه و تیم‌های می‌دانید که بسیاری از سرقت‌های خرد از داخل خودرو یا مربوط به قطعات خودرو بوده است.»

تور کلاهبرداران سایبری برای تعطیلات نوروزی هموطنان



از طریق شرکت‌های معتبر انجام شود و در غیر اینصورت ممکن است که مورد سوء استفاده قراربگیرند. کمترین حالت اینطور است که ممکن است این افراد با این تصور که بلیط هواپیما و بهای یک تور را پرداخت کرده‌اند به فرودگاه رفته و در آنجا از بی اعتبار بودن بلیط خود با خبر شوند.

اسلامی ایران ابراز می‌دارم. همچنین شیوه رهبری و تعهد شما را تحسین نموده و به جنابمالی اطمینان می‌دهم که فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر، در انجام مأموریت‌های بشردوستانه‌مان در کنار شما ایستاده است.براساس این گزارش، هلال احمر ایران اولین جمعیت پاسخ‌بشردوستانه‌ای که جمعیت هلال احمر شما در سطح ملی در منطقه خوی و در چندین استان متاثر از مشکلات آب و هوایی انجام می‌دهد، بسیار متناذرتر است.روکا افزود: از این فرصت استفاده می‌کنم و بار دیگر مراتب دآووستی و احترام خود را نسبت به جمعیت هلال احمر جمهوری

پیش بردند.

در نامه‌ای به رئیس جمعیت هلال احمر مطرح کرد:

قدردانی صلیب سرخ از امدادرسانی موثر ایران به زلزله‌زدگان ترکیه و سوریه

هلال احمر ایران برای انجام عملیات امداد و نجات در مناطق زلزله‌زده ترکیه و سوریه، به فعالیت چشم‌گیر این جمعیت در پاسخ به سوانحی چون سیل و زلزله و همچنین تیمات نامطلوب تغییرات اقلیمی در داخل مرزهای ایران اشاره کرده و نوشته است:بی شک، تلاش‌های شما با در نظر گرفتن پاسخ‌بشردوستانه‌ای که جمعیت هلال احمر شما در سطح ملی در منطقه خوی و در چندین استان متاثر از مشکلات آب و هوایی انجام می‌دهد، بسیار متناذرتر است.روکا افزود: از این فرصت استفاده می‌کنم و بار دیگر مراتب دآووستی و احترام خود را نسبت به جمعیت هلال احمر جمهوری

عصرایرانیان

شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۴

۲۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۱

جامعه	۵
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

مصرف دارو با آبیومه به هیچ وجه توصیه نمی‌شود
به گفته یک متخصص تغذیه، مصرف دارو با آبیومه به هیچ وجه توصیه نمی‌شود به عنوان مثال اگر داروهای سرماخوردگی با فاصله از آبیومه خورده شود تأثیر دارو را بیشتر می‌کند.منصور رضایی درمورد مهم ترین منابع غذایی برای پیشگیری از سرماخوردگی گفت: اولین کاری که سیستم ایمنی را تقویت می‌کند آرامش و خواب کافی است. فردی که می‌خواهد بیمار نشود و یا اگر بیمار شد زودتر بهبود پیدا کند باید خواب کافی و آرامش داشته باشد و غذاهای خوب و انبار مغذی و ایمنی بخش مصرف کند.وی مصرف انواع میوه‌های فصلی تازه و سازگار با بدن را توصیه کرد و گفت: اگر داروهای سرماخوردگی با فاصله از آبیومه خورده شود تأثیر دارو را بیشتر می‌کند لذا مصرف داروهای سرماخوردگی با آبیومه به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.وی با بیان اینکه مصرف داروهای سرماخوردگی با آبیومه مدت زمان ماندگاری دارو را در سطح خون بیمار بیشتر می‌کند و باعث مسمومیت دارویی در خون می‌شود.اظهار کرد: حتی الاامکان بهتر است که از میوه و سبزی‌های تازه فصلی و در دسترس استفاده شود.رضایی همچنین مصرف مواد پروتئینی مانند ماست، پنیر، تخم مرغ، حبوبات خیس خورده و جوانه زده، دانه‌ها و آجیل‌ها و مغزها را به عنوان غذاهای سهل الهضم و سرشار از پروتئین‌های گیاهی و حیوانی و املاح ایمنی بخش توصیه کرد و گفت: مصرف کله پاچه و آبگوشت در این ایام به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.این متخصص تغذیه به درک یک برنامه رادیویی صحت می‌کرد، با اشاره به اینکه آش و سوپ میزان دفع سموم بدن را افزایش می‌دهد و بدن را برای مقابله با ویروس‌ها آماده می‌کند اظهار کرد: انواع خورش‌ها و سوپ‌ها و آش‌ها و فسنجان برای بیماران بسیار مغذی و مفید هستند.

جمع‌آوری بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان زکات در ۱۱ ماهه اسمال از سوی کمیته امداد

مدیرکل امور اجرایی زکات کمیته امداد از جمع‌آوری دو هزار میلیارد تومان زکات در ۱۱ ماهه سال‌جاری خبر داد و گفت: ۹۰ درصد مبلغ زکات برای معیشت نیازمندان هزینه شده است.حجت‌الاسلام محمطله مهری در همایش علمی، ترویجی و تکریمی زکات در استان تهران گفت: زکات به عنوان یک فرضیه الهی باید در جامعه نهادینه شود خگ تلاش‌های خوبی در این زمینه شده است، به طوریکه امسال دو هزار میلیارد تومان زکات واجب، مستحب و قطریه پرداخت شده است.مدیرکل امور اجرایی زکات کمیته امداد ادامه داد: ۹۰ درصد مبلغ زکات برای معیشت نیازمندان از جمله تأمین جهیزیه، مسایل درمانی، کمک هزینه تحصیلی و ساخت مسکن و مابقی برای اجرای پروژه‌های عام‌المنفعه در مناطق محروم هزینه شده است.مهری در پایان اظهارکرد: تاکنون این همایش در ۲۷ استان برگزار شده و بیش از هزار مقاله علمی، اجتماعی، در زمینه رفع فقر و ... به دبیرخانه مرکزی این همایش ارسال شده است.

دستبند پلیس بر دستان قاتلان زن و مرد سوخته شده در لیستر گچساران
فرمانده انتظامی استان کهگیلویه و بویراحمد از دستگیری ۵ نفر از عاملان قتل زن و مرد سوخته شده توسط کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان گچساران خبر داد.سردار«کقیباد مصطفایی» در بیان جزئیات این خبر گفت: روز پنجشنبه ۲۷ بهمن سال جاری در پی دریافت خبری مبنی بر پیدا شدن دو جسد سوخته شده در منطقه لیستر شهرستان گچساران، ماموران پاسگاه انتظامی پلیسی گکساره و اکیبی از کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان با هماهنگی قضائی به محل مورد نظر اعزام شدند.وی افزود: در بررسی مأموران مشخص شد اجساد مربوط به یک زن ۳۷ ساله و یک مرد ۵۰ ساله می باشد که هر دو غیربومی بوده و موضوع با حساسیت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان گچساران قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی باانجام تحقیقات پلیسی گسترده و تلاش شبانه روزی ۵ نفر از عاملان قتل را شناسایی و با نیابت قضائی آنان را در عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی در یکی از استان‌های غرب کشور دستگیر کردند

عصرایرانیان
شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۴ ۲۵ فوریه ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۱
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

افزایش ۵ برابری صادرات محصولات کشاورزی به چین
وزیر جهاد کشاورزی گفت: صادرات محصولات کشاورزی به کشور چین به ۲۵۰ میلیون دلار رسیده یعنی نسبت به ۴ سال قبل، پنج برابر افزایش یافته است.به گزارش صدا و سیما، ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه، حجم صادرات محصولات کشاورزی به چین در یکسال اخیر پنج برابر شده است گفت: میزان صادرات به عدد ۲۵۰ میلیون دلار رسیده یعنی نسبت به ۴ سال قبل، پنج برابر افزایش یافته است.وزیر جهاد کشاورزی در ادامه افزود: صادرات انجیر به نسبت به سال ۹۹ دو نیم برابر شده است و از نظر وزن صادرات خرما به ۶ هزار تن رسیده ایم.زراعت، مکانیزاسیون، آبیزی پروری و محصولات لینی و باغی از دیگر برنامه‌های توسعه همکاری کشاورزی دو کشور بوده است.ساداتی نژاد همچنین مردم را برای شرکت در پویش کاشت یک میلیارد نهال طی چهار سال دعوت کرد.

حذف قرعه‌کشی خودرو و بااجرای بزرگ‌ترین طرح فروش در آینده نزدیک
سخنگوی وزارت صمت گفت: در راستای تحقق وعده وزیر صمت مبنی بر حذف قرعه‌کشی تا پایان امسال، عرضه سنگین فروش خودرو در سامانه یکپارچه فروش خودرو بدون قرعه‌کشی انجام می‌شود.به گزارش فارس، امید قالیباف، اظهار داشت: در راستای تحقق وعده وزیر صمت مبنی بر حذف قرعه‌کشی تا پایان امسال، عرضه سنگین خودرو طی روزهای آینده در سامانه فروش خودرو انجام می‌شود.سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت بیان داشت: این عرضه طی روزهای آینده انجام خواهد شد و خودروسازان تعداد قابل توجهی خودرو در این دوره از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو، بدون قرعه‌کشی عرضه خواهند کرد. وی اظهار داشت: در این دوره همانطور که اشاره شد ثبت‌نام از متقاضیان خرید خودرو در سامانه یکپارچه فروش خودرو انجام می‌شود و در صورتی که تعداد تقاضا بیش از تعداد عرضه باشد، متقاضیان خرید خودرو در فهرست انتظار قرار می‌گیرند و سپس تاریخی برای تحویل خودرو به متقاضی اعلام می‌شود.قالیباف گفت: زمان دقیق این عرضه فعلاً مشخص نشده اما بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قبل از نیمه اول اسفند انجام خواهد شد.

دولت به تعهد ساخت ۴ میلیون مسکن پایبند است
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که دولت به تعهد ساخت ۴ میلیون مسکن پایبند است، گفت: واحدهای ویلایی نهضت ملی مسکن با قیمت پایین و ارزان‌تر ساخته می‌شود.به گزارش تسنیم، هادی عباسی با اعلام این‌که وضع ساخت نهضت ملی مسکن در کشور مطلوب است اما باید تلاش شود عملیات اجرایی واحدهای مسکن تسریع شود تا این واحدها در زمان مقرر تحویل متقاضیان شود، اظهار کرد: قیمت تمام شده مسکن بستگی به شرایط دارد به طوری که اگر واحدها یک طبقه و دو طبقه احداث شود، هزینه کمتری خواهد داشت.وی با بیان اینکه واحدهای ویلایی با قیمت پایین و ارزان‌تر ساخته می‌شود، افزود: در مجموع طرح نهضت ملی مسکن رو به جلو است و برای ساخت مسکن با هزینه کمتر مقرر است بیشتر واحدهای یک طبقه حیات دار در مناطق مختلف احداث شود، چون هم ارزان‌تر است و هم سریع‌تر اجرا می‌شود. وی گفت: یکی از مزایای احداث واحدهای ویلایی این است که اگر متقاضیان توان مالی برای تکمیل آن نداشتند می‌توانند آن را به صورت تدریجی تکمیل کنند.

ایران نهمین فولادساز جهان
انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: در ماه نخست ۲۰۲۳ میلادی ایران با یک پله ارتقاء در رتبه نهم تولید فولاد خام جهان ایستاده.به گزارش ایران‌نا از انجمن جهانی فولاد، در ماه نخست ۲۰۲۳ میلادی (دی ۱۴۰۱)، ایران ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد.برپایه این گزارش، در بین ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان، فقط چین و ایران در ماه ژانویه افزایش تولید نسبت به ماه مشابه سال گذشته داشته‌اند و هشت کشور دیگر با کاهش تولید مواجه شده‌اند.تولید فولاد ایران در این ماه ۲۷.۷ درصد افزایش یافته و بالاترین رشد تولید را ثبت کرده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه دولت باید تنظیم بازار را به مردم و بخش خصوصی واگذار کند گفت.در شرایطی که تولید کالا یا محصولی بسیار است، تولیدکنندگان مجبور خواهند شد که مازاد تولیدات را دور بیاندازند. در حال حاضر رسیدن فولاد به مازاد تولیدات را دور بیاندازند. در حال حاضر افرادی به ما مراجعه و گلایه می‌کنند که تولیداتشان بسیار است اما نمی‌دانند با آن چه

کننده گزارش خانه ملت،عزت اله اکبری تالارپشتی درباره ایجاد سازمان بازرگانی، اظهار کرد: متأسفانه در حال حاضر دولت نمی‌تواند بازار را کنترل کند و اگر موضوع تنظیم بازار از وزارتخانه‌های مربوطه گرفته شود و مسئولین آن به سازمانی ذیل ریاست جمهوری داده شود، مشکل همچنان حل نمی‌شود زیرا رئیس‌جمهور فرصت چنین

کارهایی را ندارد.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: دولت باید تنظیم تولید را در اولویت خود قرار دهد و تنظیم بازار را به مردم و بخش خصوصی واگذار کند. دولت تولید را رها کرده و می‌خواهد بازار را تنظیم کند؟! چنین کاری شدنی نیست، وی اضافه کرد: زمانی که تولید و عرضه محصولی کم باشد، قیمت آن افزایش

می‌آید و در شرایطی که تولید کالا یا محصولی بسیار است، تولیدکنندگان مجبور خواهند شد که مازاد تولیدات را دور بیاندازند. در حال حاضر افرادی به ما مراجعه و گلایه می‌کنند که تولیداتشان بسیار است اما نمی‌دانند با آن چه کنند.اکبری تالارپشتی افزود: دولت باید تولید را تنظیم کند و تنظیم بازار را به بخش خصوصی واگذار کند

چرا واردات گوشی آمریکایی ممنوع شد؟

۹۰ درصد ارز گوشی های لوکس را آیفون می بلعد



میزان واردات تلفن‌همراه به کشور حدود ۴۵ میلیارد دلار است؛ از این بین، سالانه بیش از ۱.۵ میلیارد دلار به گوشی‌های لوکس اختصاص می‌یابد که ۹۰ درصد آن صرف واردات گوشی‌های آیفون می‌شود.به گزارش مهر، به دنبال تعیین تکلیف واردات گوشی‌های آیفون ۱۴، مطابق اعلام گمرک قرار است از اوایل اسفندماه علاوه بر واردات تجاری، واردات مسافری و پستی این گوشی‌ها نیز ممنوع شود، مسئله‌ای که به محل تقابل آرای موافقان و مخالفان اقتصاد آزاد و دستوری قرار گرفته است.مهم‌ترین دلیل مخالفتان اعمال ممنوعیت، ایجاد محدودیت برای انتخاب مردم است. آنان معتقدند اجرای این طرح پیامدهای منفی اقتصادی و اجتماعی فراوانی به دنبال خواهد داشت، اما موافقان ممنوعیت واردات آیفون اعتقاد دارند، در شرایط فشار حاکماتی تحریم‌ها و جنگ اقتصادی، مهم‌ترین مسئله، حفظ منابع ارزی کشور است.اما در این میان یکی از ابهامات ایجاد شده، واردات سامسونگ k۲۳ با ارز نیمایی و ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ است. تا جایی که جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس، در توییت خود نوشت: «گوشی سامسونگ ۱۲۰۰ دلاری کمتر از ۷۲ ساعت مجوزهای لازم را دریافت کرد آن هم با ارز نیمایی! آیفون ۱۲۰۰ دلاری بعد چندماه هنوز منتظر تصمیم برای رجیستر شدن است حتی مسافرتی! چرا با تصمیمات سلیقه‌ای، ابهام‌افزین و شائبه فسادزا بودن، کمرآرزش‌ترین مسائل را تبدیل به عوامل نارضایتی می‌کنید؟ از همین رو مدافعان محدودسازی واردات گوشی‌های لوکس به کشور معتقدند با توجه به میزان بالای ارزبری واردات گوشی‌های آیفون این تصمیم به نفع عموم جامعه است و مخالفان سعی دارند با تأکید بر نکات انحرافی، اصل تصمیم را اشتباه و غیرمنطقی جلوه دهند.این افراد می‌گویند با توجه به آمار واردات تلفن همراه به کشور، عمده واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار که در طول ۳ سال گذشته وارد کشور شده است، متعلق به برند آیفون بوده است و سایر برندها حجم بسیار اندکی از بازار را به خود اختصاص می‌دهند؛ کم‌اینکه از واردات ۱.۵ میلیارد دلاری گوشی بالای ۶۰۰ دلار در سال ۱۴۰۰، نزدیک به ۱.۴ متعلق به آیفون بوده که نزدیک به ۸۵۰ میلیون دلار آن صرف واردات سری جدید برند ابل در این سال، یعنی آیفون ۱۳ شده است.

تنبوه مواجهه دولت با بازار ۴.۵ میلیارد دلاری تلفن‌همراه
در همین رابطه، حسن حسن‌خانی کارشناس اقتصادی

■ چرا واردات گوشی‌های لوکس باید محدود شود؟
ای کارشناس اقتصادی توضیح داد: در سناریوی اول اگر نرخ واردات آزاد باشد، با توجه به میزان ارزبری واردات تلفن‌همراه در سال‌های گذشته، حدود ۳ میلیارد دلار، به گوشی‌های معمولی و ۱.۵ میلیارد دلار به گوشی‌های لوکس (بالای ۶۰۰ دلار) اختصاص پیدا می‌کند، انتخاب این سناریو بسیار خطرناک است؛ چراکه ساختار ارزی کشور از سمت منابع بسیار شکننده بوده و در عین حال حجم تقاضا در سمت مصارف به‌خصوص تالار اول (نرخ

ارز نیمایی) بسیار بالاست؛ به همین دلیل، بیم از ناتوانی سیاست‌گذار در اجرای آزادسازی واردات وجود خواهد داشت.حسن‌خانی در خصوص سناریوی دوم واردات گوشی‌های تلفن همراه به کشور گفت: اگر واردات با دو نرخ نیمایی و آزاد صورت گیرد باز هم مخاطرات تأمین ارز وجود دارد. به‌خصوص گوشی‌های لوکس که حجم تقاضا در تالار دوم (نرخ آزاد دلار) را افزایش خواهد داد و سربزق تقاضای تالار دوم در تالار اول، نرخ ارز در بازار آزاد را افزایش خواهد داد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در سناریوی سوم نیز یک چالشی تحت عنوان HS (کد بین‌المللی) وجود دارد. این HSها یکتا هستند و اگر به دودسته لوکس و غیر لوکس تقسیم‌بندی شوند به دلیل عدم امکان راستی‌آزمایی در گمرک ممکن است در اجرا با مشکل مواجه شود، یعنی می‌توان گوشی‌های لوکس را در جبهه گوشی‌های ارزان‌قیمت جاسازی شود.

وی افزود: تنها راه مؤثر مقابله با واردات گوشی‌های لوکس انتخاب سناریوی سوم و رجیستر نکردنIMEI این گوشی‌ها است. از مجموع ۱.۵ میلیارد دلار حجم واردات گوشی‌های لوکس به کشور، سالانه حدود ۱.۳ میلیارد دلار یعنی بیش از ۹۰ درصد آن، صرف واردات آیفون می‌شود؛ با این تفاسیر با رجیستر نشدن گوشی‌های آیفون، بیش از ۹۰ درصد واردات گوشی‌های لوکس به

معاون وزیر جهادکشاورزی:

امسال تولیدات باغبانی کشور به ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید

یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن تولیدات این حوزه با وجود حوادث طبیعی مانند سیل و سرمازدگی، افزایش یافته است.به گفته وی، با افزایش تولید، میزان تولیدات باغبانی کشور در سال جاری ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن است و ۵۰ درصد ارزش صادرات و درآمد ارزی مربوط به بخش باغبانی کشور است. وی افزود: صادرات با نگاه دانش‌محور در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی است و در برنامه‌های تحولی دولت و وزیر جهاد کشاورزی و همچنین تأکید مجلس شورای اسلامی بخصوص کمیسیون کشاورزی، آب

رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن مطرح کرد:

بی توجهی ادامه‌دار بانک‌ها به طرح نهضت ملی مسکن

پیشنهادی خود را از جمله اینکه سازندها سرمایه‌های خود را با هدف تأمین منابع مالی وارد طرح نهضت ملی کرده و دولت نیز در ازای این سرمایه‌گذاری به آنها از محل خود پروژه و با پروژه‌های دیگر زمین تهاتر کند، مطرح کرد.مبوی با بیان اینکه در ازای دریافت زمین، بخش خصوصی ۲۰ تا ۵۰ درصد منابع مالی پروژه را تأمین و پرداخت می‌کند، اظهار داشت: در کنار آن نیاز است که در شیوه‌های تأمین منابع مالی بانک‌ها نیز بازنگری‌هایی صورت بگیرد، چراکه با شیوه‌های

رئیس مجمع عالی واردات:

سهمیه بندی واردات تعادل بازار برنج را برهم زد

ورود مستقیم دولت نادیده گرفتن اسناد بالادستی و نظرات خود رئیس‌جمهور کشورمان است که بارها بر حمایت از بخش خصوصی تأکید دارد.وی گفت: اگر دلیل توقف واردات حمایت از تولید است، عرضه برنج‌هایی که به عنوان ذخیره احتیاطی وارد کشور شده توسط شرکت بازرگانی دولتی نقض غرض است.رئیس مجمع عالی واردات ادامه داد: به دنبال اشتباهات رقم خورده یعنی توقف واردات و عرضه ذخیره احتیاطی برنج کشور در بازار، اشتباه سومی هم اتفاق افتاد و آن انعقاد تفاهنامه سهمیه بندی واردات برنج با بخش خصوصی بود، که تبعات منفی آن در کوتاه مدت به بخش خصوصی و در میان مدت به دولت و مصرف‌کننده آسیب جدی وارد می‌کند.

ثبت سفارش برنج متوقف و موجب شد تا قیمت برنج‌های وارداتی و پس از آن قیمت برنج تولید داخلی روندی صعودی را تجربه کنند. مناقی ادامه داد: پس از آن نوبت عرضه برنج‌های ذخیره احتیاط به بازار رسید؛ در حالی‌که هدف تعریف شده برنج‌هایی که توسط دولت به عنوان ذخیره احتیاطی کشور وارد می‌شود، از قبل مشخص است؛ شرکت بازرگانی دولتی به جای یاری گرفتن از بخش خصوصی که پتانسیل بالایی در مدیریت بازار و تأمین نیاز کشور دارد، برنج‌های ذخیره احتیاطی را وارد بازار کرد.رئیس مجمع عالی واردات با بیان اینکه در سال‌های اخیر بخش خصوصی فعال در حوزه واردات برنج اثبات کرده‌اند که توانایی تأمین نیاز کشور را دارند، گفت: در چنین شرایطی

اخبار

برنامه‌ریزی دولت برای تأمین کمبود منابع مالی آزادراه تهران – شمال

وزیر راه و شهرسازی در بازدید از منطقه ۲ آزادراه تهران – شمال با اعلام بهره‌برداری از مسیر رفت این منطقه در کوتاه ترین زمان، از برنامه‌ریزی دولت برای جبران کمبود منابع این پروژه خبر داد.به گزارش عصرایرانیان از وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بدیشراش» در این بازدید با اشاره به پروژه عظیم ساخت این آزادراه با مشارکت بنیاد مستضعفان افزود: این پروژه جزو افتخارات راه‌سازی کشور است و کارگاه آزادراه تهران – شمال می‌تواند ظرفیتی برای به نمایش گذاشتن توان فنی و مهندسی در طراحی و ساخت تونل‌ها و پل‌های عظیم باشد.وی ادامه‌داد: این پروژه به صورت مشارکتی بین بنیاد مستضعفان و دولت در حال اجرا است و تکمیل آن اثرات بسیاری در صرفه‌جویی منابع کشور همچون سوخت و زمان سفر دارد و بر همین اساس اجرای این پروژه جزو اولویت‌های دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت و بنیاد مستضعفان اهتمام جدی برای افتتاح هرچه سریعتر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران – شمال دارند، گفت: در تلاشیم تا هرچه سریعتر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تکمیل شود و این مسیر در کوتاه ترین زمان به بهره‌برداری خواهد رسید.بدیشراش با اشاره به سیستم ماینوتورینگ و کنترل آزادراه تهران – شمال، خاطر‌نشان کرد: آزادراه تهران – شمال مجهز به سیستم کنترل و ماینوتورینگ دقیقی است و بهره برداری از این آزادراه، کمک قابل توجهی به حذف نقاط حادثه خیز کشور که گرنده‌های جاده چالوس از جمله این نقاط حادثه‌خیز هستند، می‌کند.وی درباره تأمین منابع دولت برای تکمیل مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران – شمال، گفت: ما برای تأمین منابع مالی این پروژه در دولت برنامه‌ریزی‌هایی داریم تا هرچه‌سرعتر کمبود منابع این پروژه جبران شود.

۵ هزارتن پیاز وارداتی به بازار توزیع می شود

رئیس اتحادیه باارفروشان گفت: هفته آینده ۵ هزارتن پیاز وارداتی در بازار توزیع می‌شود که این امر منجر به کاهش قیمت و تعادل بازاری می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران، مصطفی دارایی نژاد گفت: با توجه به توزیع پیازهای وارداتی پیش بینی می‌شود که قیمت هرکیلو محصول ۲ تا ۳ هزارتومان کاهش یابد.او قیمت هرکیلو پیاز زرد در میدان مرکزی را ۱۷ تا ۲۲ هزارتومان، پیاز شبیری را ۱۶ تا ۲۲ هزارتومان و قرمز ۱۸ تا ۲۶ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با مساعد شدن هوا طی ۱۰ روز آینده و عرضه انبوه محصول داخل پیش بینی می‌شود که قیمت کاهش یابد.دارایی نژاد ادامه داد: روزانه ۷۰۰ تا ۷۵۰ تن پیاز نو از جیرفت و بندرعباس به سبب شرایط جوی در حال برداشت و عرضه به بازار است، درحالی‌که میزان نیاز باید یک هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزارتن باشد.رئیس اتحادیه باارفروشان درباره آینده بازار پیاز گفت: هفته آینده ۵ هزارتن پیاز وارداتی در بازار توزیع می‌شود که این امر در تعادل و آرامش بازار بی تأثیر نیست.

افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت مواد غذایی
رئیس اتحادیه بندگانران مواد غذایی تهران گفت: نوسانات ارزی اخیر موجب افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت‌ها در بازار شده است. به گزارش مهر، رضا کنگری اظهار کرد: متأسفانه نوسانات ارزی اخیر موجب افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت‌ها در بازار شده اما بازار همچنان در رکود است و استقبال چندانی از خرید و فروش نمی‌شود.رئیس اتحادیه بندگانران مواد غذایی تهران افزود: به دلیل افزایش تورم، کوچک شدن سرفرها و کاهش قدرت خرید مردم و افزایش قیمت دلار، بازار به شدت در رکود به سر می‌برد. رئیس اتحادیه بندگانران مواد غذایی تهران با اشاره به قیمت حیوانات عنوان کرد: قیمت نخود که دو ماه قبل ۳۹ هزار تومان بود الان به ۵۵ تا ۶۲ هزار تومان رسیده و لوبیا قرمز ۱ به ۳۷ هزار تومان بود در قیمت ۵۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت لوبیا چیتی نیز ۶۸ هزار تومان شده است.کنگری گفت: این قیمت‌ها، قیمت‌های بندگانری است که به صورت عمده و ماشین‌جایی می‌شود و قیمت‌های مصرف‌کننده ۵ تا ۶ هزار تومان بالاتر از این قیمت‌ها خواهد بود. وی با بیان اینکه قیمت بازار فقط بستگی به قیمت ارز دارد، اظهار کرد: اگر قیمت ارز ثابت بماند قیمت‌ها هم تثبیت می‌شوند و روال عادی را طی می‌کنند اما وقتی دلار نوسان پیدا می‌کند قیمت‌ها به ویژه در حوزه محصولات غذایی نیز افزایش پیدا خواهند کرد.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ ۴ شعبان ۱۴۴۴ ۲۵ فوریه ۲۰۲۳ شماره ۳۷۸۱

اخلاق



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم وَحَمَّالُ الْغِیْبِ إِلٰهُ رَبِّکُمْ، و حاملان

فتاوری

ابر سیاهچاله فراری

به دام ستاره شناسان افناد

ستاره شناسان یک ابرسیاهچاله فراری کشف کرده اند که حجم آن تقریباً ۲۰ میلیون برابر خورشید است و با سرعت ۵۶ میلیون کیلومتر بر ساعت (تقریباً ۴۵۰۰ برابر سرعت صوت) حرکت می کند. به گزارش اسپیس، ستاره شناسان یک ابر سیاهچاله عظیم رصد کرده اند که به نظر می رسد از کهکشان میزبان خود فرار کرده و با زنجیره ای از ستارگان در فضا در حال حرکت است. به گفته محققان، اکتشاف مذکور نخستین نشانه از ابرسیاهچاله های عظیم است که می توانند از کهکشان های میزبان خود بیرون بجهند تا در فضای بین ستاره ای جولان دهند. محققان هنگام استفاده از تلسکوپ فضایی هابل برای مشاهده کهکشان کوتوله RCP۲۸ واقع در ۷٫۵ میلیارد سال نوری زمین، این کهکشان فراری را به شکل رگه ای از نور رصد کردند. مشاهدات بعدی نشان داد این بارقه نور بیش از ۲۰۰ سال نوری طول دارد (بیش از ۲ برابر عرض کهکشان راه شیری) و احتمالاً از گاز فشرده‌ای تشکیل شده که به طور فعال ستارگان را به وجود می آورد.

سردبیر: حسام‌الدین حدیدی
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۰۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷۷،طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینوتگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای سوم (۲۸۹)

بودن است. برخی از فرشتگان حاملان غیب پروردگار هستند برای آنکه بر رسل الهی آشکار کنند و برسانند این غیب علی القاعده غیر وحی است چرا که حاملان وحی موضوع دیگری است، البته موضوع غیب که مراتبی دارد و عالم غیب از جمله موضوعات مهم در معارف اسلامی است و البته که خود فرشتگان نیز از مصادیق غیب هستند که باید به آنان ایمان آورد. رسل به رسولان الهی یعنی پیامبران گفته شده است در این فراز فرشتگان مأمور رساندن پیام غیب خدا به رسولان هستند و در اینجا از لفظ انبیا استفاده نکرد.

عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری



نظر سنجی: نتانیاهو در صورت بر گزاری انتخابات شکست می خورد

به ریاست یائیر لاپید بیشترین کرسی را یعنی ۲۷ کرسی کسب خواهد کرد و حزب نیکود به ریاست نتانیاهو در جایگاه دوم فقط به ۲۶ کرسی دست خواهد یافت درحالی که امروز ۳۲ کرسی در اختیار دارد.۴۳ درصد از شرکت کنندگان در این نظر سنجی اعلام کردند که حکومت نتانیاهو باید تلاش برای تصویب طرحی که به تضعیف دستگاه قضایی منجر می شود را به عنوان شرط گفت و گوی میان ائتلاف خود و مخالفان متوقف کند.۴۲ درصد نیز معتقدند که این گفت و گوها حتی در صورت

آمریکایی‌ها بی اعتماد به ادعای کاخ سفید در مورد بالون‌های چینی

یکچنین اشیاء پرندۀ در آسمان ایالات متحده هستند. همچنین ۱۳ درصد پرسش شوندهگان نیز گفتند که اصلا نگران این موضوع نیستند. با این حال، حدود ۵۵ درصد از پاسخ دهندگان در مورد سه بالون دیگر که ارتش ایالات متحده پس از انهدام بالون اول سدرنگون کرد، ابراز نگرانی کردند و تقریباً نیمی از پاسخ دهندگان هم گفتند مطمئن هستند که بالون‌های دیگری هم از سمت چین پرتاب شده‌اند. به گزارش ایرنا، مقامات آمریکایی روز پنجشنبه به وقت محلی دوم فوریه (۱۳ بهمن ماه) برای نخستین بار بصورت علنی اعلام کردند

انگلیس تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه و ایران وضع کرد

تنهایی نمی تواند پیروز شود. به همین دلیل است که ما باید همچنین ۱۳ درصد پرسش شوندهگان نیز گفتند که برای کمک به پیروزی اوکراین بیشتر تلاش کنیم». وی افزود: «امروز ما نخبگانی را که صنایع کلیدی پوتین را اداره می کنند تحریم می کنیم و متعهد می‌شویم که صادرات هر کالایی را که روسیه در میدان جنگ از آن استفاده می کند ممنوع کنیم.» بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، مدیران ارزش شرکت انرژی هسته ای دولتی روسیه موسوم به «روس انوم»، به علاوه مدیران دو شرکت بزرگ دفاعی روسیه، چهار بانک و دیگر نخبگان روسیه تحریم شدند. در بخشی از این بیانیه با تکرار ادعای مشارکت نظامی ایران با روسیه در جنگ اوکراین آمده است: تحریم ۵ نفر از مدیران ارزش ایرانی در شرکت صنایع هوایی قدس، نشان دهنده تمهید ما به ادامه فشار بر کشورهای ثالث تأمین کننده ارتش روسیه است. غرب به رهبری آمریکا از ماه‌ها پیش و همزمان با تشدید تنش‌ها در جنگ اوکراین، ادعای مرچود مشارکت نظامی ایران با روسیه در جنگ را مطرح کرده است. آمریکا ابتدا ادعای ارسال پهپادهای ایرانی و سپس ادعای انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین از سوی ایران به روسیه برای استفاده در این جنگ را مطرح کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه نداده است. اما اوکراین از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازیگر فعالی در

 					
بین الملل					

روابط راهبردی روسیه و چین

اسپوتنیک نوشت، ناظران بین‌المللی معتقدند چین دلایل زیادی برای تعمیق روابط با روسیه در بحبوحه افزایش تحرکات آمریکا علیه این دو قدرت جهانی دارد و در مورد توانایی واشنگتن برای به راه انداختن جنگ رو در رو و هم‌زمان علیه مسکو و پکن تردید دارند. اسپوتنیک بامداد پنجشنبه تصریح کرد، وانگ مین استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه ارتباطات چین در پکن، به اسپوتنیک گفت: در سال‌های اخیر، روابط چین و روسیه به‌طور پیوسته در حال توسعه بوده و اکنون وارد مرحله جدیدی از همکاری همه‌جانبه و مشارکت راهبردی شده است. چین و روسیه همواره به توسعه روابط دوجانبه بر اساس اصول رویارویی نکردن و هدف قرار ندادن اشخاص ثالث پایبند بوده‌اند. وی ادامه داد: چین و روسیه به عنوان قدرت‌هایی با حوزه نفوذ مستقل، از حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و همچنین استقلال و حاکمیت همه کشورهای جهان دفاع می‌کنند. مقامات بلندپایه روسیه و چین اخیراً تمهید بین‌اپکن و مسکو) به توسعه بلندمدت دو کشور و کل جهان کمک می‌کنند. این امر به ویژه در شرایط دشوار کنونی جهان و درگیری جاری میان روسیه و اوکراین صادق است. این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: آمریکا در حال تشکیل گروه‌هایی از حامیان خود است تا چین را مجبور به تغییر موضع خود در قبال درگیری اوکراین کند، در حالی که پکن به نوبه خود تمایلی به انتخاب یکی از طرف‌های درگیر در این جنگ را ندارد اما خواستار حل و فصل آن از طریق مسالمت‌آمیز و ترویج مذاکرات صلح است. مقامات بلندپایه روسیه و چین اخیراً تمهید عمیق خود را برای تقویت همکاری میان دو کشور تأیید کردند. در ۲۲ فوریه (۳ اسفند)، وانگ بی مدیر دفتر کمیسیون مرکزی روابط خارجی چین، دیدارهایی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و سرگئی لاروف وزیر امورخارجه این کشور داشت. وانگ در این دیدارها تأکید کرد: پکن آماده است اعتماد متقابل سیاسی و همکاری راهبردی با طرف روسی را تعمیق کند و همکاری عملی را به‌طور همه‌جانبه گسترش دهد تا ضمن تضمین منافع دو کشور، روند توسعه جهانی را نیز بهبود بخشد. این مقام چینی در دیدار با نیکولای پاتروشف رئیس شورای امنیت روسیه، اظهار داشت: روابط میان پکن و مسکو، مثل کوه استوار است و از هر آزمونی سربلند بیرون خواهد آمد. اما این همه ماجرا نیست؛ وانگ قبل از سفر به مسکو در کنفرانس امنیتی مونیخ با موضوع «چنان‌ها به مکانی امن‌تر تبدیل کنیم» سخنرانی کرد. این مقام چینی با تأکید بر اینکه همه مردم عضو یک دهکده جهانی و متعلق به جامعه‌ای با آینده مشترک هستند، به جامعه بین‌المللی از افتادن در دام درگیری‌های بی‌حاصل، تقاعد، تفرقه و رویارویی هشدار داد. وانگ همچنین در انتشار سند مفهومی ابتکار امنیت جهانی چین خبر داد که اقدامات عملی را برای مقابله با چالش‌های امنیتی کنونی ارائه می‌کند. در این سند آمده است که «ذهنیت جنگ سرد، یکجانبه‌گرایی، تقابل بلوک‌ها و هژمونسم در تقاد با روح منشور سازمان ملل است و باید در برابر آن مقاومت و آن را رد کرد.» این سند می‌افزاید: «امنیت یک کشور نباید به قیمت نادودی امنیت کشورهای دیگر تمام شود. ما معتقدیم که همه کشورها از نظر منافع امنیتی برابر هستند. نگرانی‌های امنیتی مشروع و معقول همه کشورها باید جدی گرفته شده و به درستی مورد توجه قرار گیرد، نه اینکه مدام نادیده گرفته شود یا به‌طور سیستماتیک به چالش کشیده شود.» انتشار مفهوم ابتکار امنیت جهانی همزمان با سخنرانی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در مجلس فدرال (این مجلس جایگزین شورای عالی روسیه است) و در جریان شامل دومای دولتی مجلس سفلی و شورای فراسویون –مجلس اعلا– است و هر دو مجلس در مسکو مستقر هستند) بود که در آن پوتین کشورهای غربی را به دلیل نقض روشمند اصل امنیت مشترک و غیرقابل تقسیم، سوء استفاده از حاکمیت سایر کشورها و نادیده گرفتن نگرانی‌های امنیتی دیگر کشورها مورد انتقاد قرار داد. در همین حال، پکن از نزدیک اظهارات تحریک‌آمیز دولت بایدن در مورد هدف قرار دادن چین را زیر نظر دارد. مارا کارلین دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور استراتژی، برنامه‌ها و قابلیت‌ها، به تازگی به مجلس سنای آمریکا گفت که اگر پکن به تایوان حمله کند، اوکراین الگویی برای دفاع از تایوان خواهد بود. اظهارات کارلین در حالی بیان شد که روابط آمریکا و چین در پایین‌ترین سطح تاریخی خود باقی مانده است. پیش از این، دولت بایدن سفر آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه ایالات متحده به چین را به دلیل رسوایی به اصطلاح بالون «جاسوسی» چین لغو کرد. ارتش آمریکا بالون چین را که به گفته پکن چیزی جز یک دستگاه هواشناسی نبود، سرنگون کرد. طی چند روز آینده، ارتش ایالات متحده چندین شیء پرندۀ ناشناس دیگر را که در حریم هوایی آمریکا ملق بود، در جریانِ که چینی‌ها آن را «هیستر» توصیف کردند، سرنگون کرد. به گفته توماس دیلیو پاتونکو دوم، نویسنده کتاب «امریکا علیه چین: از جنگ تجاری تا معامله متقابل» و مشاور در امور آسیا و اقیانوسیه و مفسر ژئوپلیتیک، گفته‌های کارلین در این مورد بسیار مزورانه بیان شده است، به ویژه به این دلیل که مردم عادی تایوانی نمی‌خواهند در یک جنگ فرضی میان آمریکا و چین بر سر جزیره تایوان، بجنگند. پاتونکو به اسپوتنیک گفت: من فکر می‌کنم مشکلی که در رابطه با تایوان وجود دارد، اغلب به این دلیل است که ایالات متحده فقط فکر می‌کند که می‌تواند از تایوان استفاده کند و بسیاری از مردم تایوان از آمریکا حمایت می‌کنند و خواهان نوعی درگیری (با چین) هستند.

رتبه	عنوان برروزه	فرارخوان	شماره فراخوان درج شده در سامانه ستاد	مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۱(ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقشه (بال)	مدت انجام کار (ماه)	رشته و رتبه پیمانکاران دارای گواهی نامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۱	احداث مدارس یک کلاسه سقف شیب دار روستایی و وانسر (طرح شهید داری	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۴	۲۶,۱۱۳,۰۳۳,۷۰۸	۱,۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۵	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۲	احداث مدارس یک کلاسه و دو کلاسه روستایی گیلانغرب و گواور (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۵	۲۳,۸۷۷,۰۴۱,۶۶۸	۱,۱۹۴,۰۰۰,۰۰۰	۵	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۳	احداث مدارس ۱ کلاسه و دو کلاسه روستایی سرپل ذهاب (طرح پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۶	۶۹,۵۸۴,۲۲۵,۸۹۷	۳,۰۴۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۹	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۴	احداث مدارس یک کلاسه و دو کلاسه روستایی گنگاور (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۷	۳۵,۰۵۹,۵۱۴,۷۸۳	۱,۷۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۶	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۵	احداث مدارس ۱ کلاسه و ۲ کلاسه روستایی هرسین (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۸	۴۸,۱۰۵,۳۹۰,۴۴۸	۲,۴۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۷	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۶	احداث مدارس یک کلاسه سقف شیبدار روستایی کلات یابانچی و از گله (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۱۹	۴۳,۰۹۸,۰۸۸,۸۷۶	۲,۱۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۶	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۷	احداث مدارس ۱ کلاسه و ۲ کلاسه روستایی ناحیه ۲ کرمانشاه (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۲۰	۴۰,۰۶۶,۲۴۲,۱۶۰	۲,۰۰۴,۰۰۰,۰۰۰	۶	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۸	احداث مدارس یک و دو کلاسه سقف شیب دار روستایی ماهبدشت (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۲۱	۴۰,۱۰۹,۴۷۸,۲۴۱	۲,۰۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۶	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۹	احداث مدارس یک و دو کلاسه روستایی ناحیه یک کرمانشاه و گوزران (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۲۲	۶۱,۵۳۳,۲۹۵,۶۸۴	۳,۰۷۷,۰۰۰,۰۰۰	۹	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۱۰	احداث مدارس یک و دو کلاسه روستایی جوازورد (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۲۳	۵۲,۱۱۳,۶۳۱,۳۲۲	۲,۶۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۷	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه
۱۱	احداث مدارس یک کلاسه روستاهای ناحیه ۳ پناهی (طرح شهید پناهی)	اول	۲۰۰۱۰۰۳۳۸۴۰۰۰۲۲۴	۲۵,۷۳۴,۹۷۳,۵۹۶	۱,۲۸۷,۰۰۰,۰۰۰	۵	شخص حقوقي: حداقل رتبه درشته انبیه

۳-تضمین قابل قبول شرکت در مناقشه: مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴/۰۲/ت/۵۰۶۸۹ هـ و فقط به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی می‌باشد.

۴-حل، زمان و مهلت دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها:

مهلت داخواد اسناد از سامانه ستاد	مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد و تحویل فیزیکی پاکت الف	گشایش پاکتها و پیشنهاد قیمت
مهلت داخواد اسناد از سامانه ستاد تا ساعت ۱۲ روز ۱۲/۱۲/۲۱	روز ۱۲/۱۲/۲۱ ساعت ۸:۳۰ روز ۱۲/۱۲/۲۲	

نویضیات ۱-: مناقصه گران بایستی علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاری اسناد و ضمانت نامه در سامانه ستاد (setadiran.ir)، پاکت الف (تضمین) را که در پاکت محافظ قرار داده می شود، بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه اداره نمایند. مدت اعتبار پیشنهاد حداقل ۳ ماه پس از تاریخ جلسه گشایش پیشنهادهای مالی می باشد.
۲-منبع اعتباری پروژه: ۱- ردیف های ۱ الی ۱۱ : (۱۰۰ درصد نقدی اعتبارات دولتی و برکت)
۳-مناقصه گران بایستی در سامانه Sajar.mpgorg.ir و setadiran.ir ثبت نام کرده باشند.